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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

Olağan zamanlarda kendi irademizle kolay kolay yapamadığımız ya da 
yapmak isteyip de ertelediğimiz değişiklikleri, olağan dışı zamanlarda 
mecbur kaldığımız için hızla yapıyoruz. Bunu Covid – 19 salgının neden ol-
duğu bir yılı aşkın süredir devam eden olağan dışı dönemde tecrübe ettik, 
tecrübe etmeye de devam ediyoruz.
Elbette bu değişiklikleri hem bireysel hem de toplumsal olarak hastalıktan 
korunmak için zorunlu olarak yaptık. Bu değişikliklerden bazıları hoşumu-
za gitmedi. Mesela,
Bu dönemde arkadaşlarımızla, hatta ailemizle sosyal mesafeyi korumak 
zorunda kaldık; arzu ettiğimiz şekilde ve sıklıkta görüşemedik. Sosyalleşe-
memenin sıkıntısını yaşamaya başladık.
Uygulanan sokağa çıkma kısıtlamaları yaşam alanımızı daralttı. Açık ha-
vada vakit geçirmenin ve spor yapabilmenin ne kadar değerli olduğunu 
anladık.
Tiyatroda iyi bir oyun izlemeyi, sinemanın keyifli ortamında bir filme kendi-
mizi kaptırmayı, güzel bir resim sergisine gitmeyi özledik. 
Bir restoranda dostlarımızla yemek yemenin, dertleşmenin eksikliğini duy-
maya başladık.
Maskesiz olabilmeyi, gönlümüzce nefes almayı özledik.
Sağlığımız için, hayatımız için, yakınlarımız için endişe eder olduk. Hep ge-
leceği düşünmenin yerine anı yaşamanın kıymetini anladık.
Salgının sebep olduğu ekonomik zorluklarla da mücadele etmek durumun-
da kaldık. Bazılarımızın işi bozuldu, bazılarımız ise işini kaybetti. Salgının 
sona ereceği, ekonominin ve işlerin rayına gireceği güzel günleri bekler ol-
duk.
Ancak bu dönemin getirdiği bazı değişiklikler ise hayatımızı kolaylaştırdı ve 
hatta yaşam kalitemizi artırdı. Örnek vermek gerekirse;
Uzaktan çalışma modeli birçok iş yerinde uygulanmaya başlandı. Çalışan-
lar iş yerlerine ulaşmak için trafikte uzun saatler geçirmekten kurtuldu. 
Dijital ortamda gerçekleştirilen toplantıların zamanı iyi kullanmak adına 
daha verimli olabildiğini fark ettik. Uzaktan çalışma ile de işlerin gayet iyi 
yürüyebildiğini gördük.
Alışverişlerimizi artan oranda çevrim içi (online) olarak yapmaya başladık. 
Bu dönemde birçok firma çevrim içi alışveriş sitelerini geliştirerek müşteri-
lerine daha iyi hizmet vermeye başladı.
Kısıtlamalardan ötürü ailemizle daha fazla zaman geçirme fırsatı bulduk. 
Çocuklarımızla ve eşimizle geçirdiğimiz kaliteli zaman hayatımıza değer 
kattı. Unutmayacağımız anılar biriktirdik.
Daha fazla kitap okumaya, kitap dinlemeye fırsat bulduk. Entelektüel an-
lamda kendimizi doyurduk.
Hayat böyle bir şey… Derler ya, biz gelecek için planlar yaparken başımıza 
gelenler… 
Sağlıklı olarak ve keyifle yaşayacağımız güzel günlere kısa zaman içinde 
kavuşmak dileğiyle…
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

C ovid-19 salgını ile birlikte seyahat ve ulaşım 
tercihlerimizin değiştiğini pek çok kez belirt-
miştim.  Ulaşımın her tipinde ve aşamasında 

sağlık, dolayısıyla hijyen tedbirleri, en önemli unsur 
olmaya devam ediyor. Araç kiralama sektörünün 
değişen tüketici tercih ve beklentilerine uyum 
sağladığını, teknoloji kullanımı ve dijitalleşmeye 
daha da hız verdiğini söyleyebilirim. Salgın öncesi 
yaşanmaya başlanan “sahiplik yerine kullanım” ana 
akımının sürdüğünü, bireyler ve kurumların sahip-
likten uzaklaşmaya devam ederek ihtiyaçları kadar 
kullanma imkanı tanıyan modellere, dolayısıyla 
kiralamaya yöneldiklerini gözlemliyoruz. Salgının 
bir sonucu olarak toplu taşımayı tercih etmeyen 
bireyler de ulaşım ihtiyaçlarını karşılamak için araç 
kiralamayı daha fazla tercih ediyor.

Açık fikirli olmak, her zaman yaptığımız gibi insan-
ların ihtiyacını önceliklendirmek, öngörülü olmak, 
doğayı ve dengeyi korumak sürprizlerle dolu yeni 
bir iş yapış anlayışının önünü açacaktır. Bu anla-
yış, müşteri deneyimini geliştirip zenginleştirirken, 
eş zamanlı olarak “costovation” olarak tanımlanan 
maliyet düşüren yenilikçi iş modellerinin geliştiril-
mesini de gündemimize taşıyacaktır. Önümüzdeki 
dönemde bu yolda herkesin bildiği araç paylaşım 
modellerinin hızlanmasından, atıl kapasiteye yani 
boşta bekleyen araçların kullanılmasına, birlikte 

satın alma ile tasarruf yaratmaya ve tekrar kulla-

nım döngüsünün akıllı yönetimine kadar farklı iş 

modelleri ile tasarruflar yaratan modeller hayata 

geçecektir.

Sektörümüze özel bazı hususlarda devletimizin 

desteğini almak adına TOKKDER olarak kısa dö-

nem ve günlük kiralama ile operasyonel kiralama 

Yenilikçi 
İş Modellerini Daha 
Fazla Geliştirmeliyiz
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BAŞKAN MESAJI

özelinde girişimlerimizi sürdürmekteyiz. Bu giri-
şimlerden biraz bahsetmek istiyorum...

Covid – 19 salgınının tetiklediği önemli akımlardan 
biri de “Karavan Turizm”i oldu. Bireyler pandemi 
sürecindeki tatil yapma ihtiyaçlarını, izole şekilde, 
çadırlarda, karavanlarda, teknelerde, orman/koru 
içinde geniş yeşil alanlar ortasına konumlandırıl-
mış bungalovlarda karşılamaya yöneldi. Motokara-
van kiralama bu alandaki müşteri taleplerine cevap 
verebilmek ve yurt dışı turizm/müşteri potansiye-
lini artırmak için önemli bir hizmet haline geldi. 
Bununla birlikte, ülkemizde motokaravan sahibi 
olma maliyetlerinin ÖTV kaynaklı yüksek olması 
nedeniyle araç kiralama sektörünün bu alandaki 
yatırımları ne yazık ki sınırlı kalmaktadır. Günümüz-
de Avrupa ülkeleri toplamında yılda yaklaşık 132 bin 
adet karavan tescili gerçekleşirken, yüksek ÖTV 
tabiiyeti nedeniyle Türkiye’de ancak 800 adet ka-
ravan tescili yapılabiliyor. Daha da çarpıcı olan ise, 
Türkiye için belirtilen bu rakamın sadece 5 adedinin 
yeni araç olması. İç ve dış turizm gelirlerinin artırıl-
ması, karavan üst yapı firma sayısı ve nitelik artışı 
ile ihracat potansiyelinin artırılması, ek istihdam 
alanlarının yaratılması, vergi gelirlerinin artırılması 
potansiyeli gibi fırsatları tetikleyecek olan motoka-
ravan kiralama sektörünün gelişimi için uygulanan 
ÖTV oranlarının ticari araç vergilerinin seviyesine 
düşürülmesi halinde karavan kendi ekosistemini 
yaratabilecektir. Yaz aylarının yaklaştığı bu günler-
de, ilgili bakanlıklara bu yöndeki beklentimizi yine-
lemek isterim.

Pandeminin önemini ortaya çıkardığı unsurlardan 
biri de tasarruf. Tasarruf etmek isteyen, birçok 
sektör müşterisi bu dönemde operasyonel kira-
lama yöntemiyle edindiği mevcut araçlarını yeni-
lemek yerine bu araçların kira sürelerini uzatmak 
istiyor. Mevzuat gereği sektör olarak 48 aydan 
uzun süreli araç kiralaması yapamamaktayız. Bu 

durumun aşılması için ilgili devlet kurumları nez-
dinde girişimlerimizi sürdürüyoruz. 

Gerek operasyonel araç kiralama sektörü gerekse 
kısa dönem ve günlük araç kiralama sektörü hiz-
met kapsamı dikkate alındığında mutlaka Covid-19 
salgını çerçevesinde uygulanan sokağa çıkma 
kısıtlamasının kapsamı dışında tutulması gere-
ken kritik sektörlerdendir. Her iki sektörümüzün 
araçları kamu kuruluşları başta olmak üzere salgın 
döneminde kritik öneme sahip sağlık, gıda, enerji, 
teknik servis hizmetleri, tedarik ve lojistik sektör-
leri ile sağlık çalışanları tarafından yoğun olarak 
kullanılmaktadır. Özellikle üçüncü kişilere bulaş 
riskini de göz önünde bulundurarak hassasiyet 
gösteren sağlık çalışanları ile günlük hayatın ida-
mesi için gayret gösteren kamu ve özel sektör ça-
lışanlarının bireysel araç kiralama imkânının devam 
ettirilmesinin bu dönemde daha kritik ve yerinde 
olacağını düşünüyorum.  Bulaş riskini azaltmak için 
toplu taşıma ve ulaşımın tercih edilmemesi yönün-
de uygulamaların öncelik kazandığı bir dönemde, 
araç kiralama sektörü dünyada da birçok ülkede 
temel hizmet sunan kritik sektörler arasına alınmış 
ve sokağa çıkma kısıtlamaları kapsamı dışında tu-
tulmuştur. Bu düşünceyle, devletimizin aldığı tam 
kapanma tedbirleri süresince araç kiralama şir-
ketlerinin sokağa çıkma kısıtlamasından muaf tu-
tulması için TOKKDER olarak girişimde bulunduk, 
ancak sadece havalimanlarındaki ofislerimiz için 
bu talebimiz olumlu sonuçlandı.

Bir yılı aşkın süredir gerek bireyler gerekse tica-
ri işletmeler üzerinde birçok olumsuz etkisi olan 
Covid – 19 salgınının bir an evvel sona ermesini te-
menni ediyorum. 

Tüm ezberlerin bozulduğu günümüz dünyasın-
da, adaletin, sosyal barışın, dayanışmanın, sevgi 
ve saygının egemen olduğu bir yaşam düzeninde, 
sağlıklı yaşamak dileğiyle, “1 Mayıs Emek ve Daya-
nışma Günü”nü; hayatımız boyunca ellerimizi bir an 
olsun bırakmayan, varlıklarıyla yolumuzu aydınla-
tan annelerimizin “Anneler  Günü”nü,; içerisinde ol-
duğumuz bu zorlu süreçte gece gündüz demeden 
özveriyle görev yapan tüm hemşirelerimizin “Hem-
şireler Günü”nü; hepimizin ilk kahramanı babaları-
mızın “Babalar Günü”nü içtenlikle kutluyorum. 

Son olarak ülke ekonomimiz ve sektörümüz adına 
verimli bir yaz dönemi olmasını diliyor, bu vesileyle 
hem 19 Mayıs ATATÜRK’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramımızı hem de Ramazan Bayramımızı kutlu-
yor, hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. l

Açık fikirli olmak, her zaman yap-
tığımız gibi insanların ihtiyacını 
önceliklendirmek, öngörülü olmak, 

doğayı ve dengeyi korumak sürprizlerle 
dolu yeni bir iş yapış anlayışının önünü 
açacaktır. Bu anlayış, müşteri deneyimi-
ni geliştirip zenginleştirirken, eş zamanlı 
olarak “costovation” olarak tanımlanan 
maliyet düşüren yenilikçi iş modellerinin 
geliştirilmesini de gündemimize taşıya-
caktır. 
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Alpagut GİRGİN   
Opel Türkiye
Genel Müdürü

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam 
ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomi-
ye ve otomotiv sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

Ö ncelikle sektörün bir değerlendirmesini yapacak 
olursak, pazarda geçtiğimiz yılın ortalarından iti-
baren artan talebin sürdüğünü gözlemliyoruz ve 

önümüzdeki aylarda da artışın devam edeceğini söyleyebi-
liriz. Ancak burada ana belirleyici faktörlerin tedarik ve bu-
lunabilirlik olduğunu belirtmemiz gerekiyor. Dünya çapında 
yaşanan çip krizinin etkileri, otomotiv lojistiğine yansıyabilir. 
Her ne kadar grubumuz ve Opel olarak önlemlerimizi almaya 
devam etsek de, bu durum pazarın geneli olarak baktığımız-
da işin B2C kısmına olumsuz etki gösterebilir. 

Araç kiralama sektörüne ise uzun dönem ve kısa dönem 
kiralama olarak ayrı ayrı bakmayı uygun buluyorum. Uzun 
dönem kiralama kontratlarında 2018 yılının Eylül ayından 
itibaren Euro’dan TL’ye geçildi. Euro faizi, TL faizinin yarısı 
tutarında olduğu için pazar daha çok büyüyebiliyordu. Ar-
dından fiyatlar iki katına yükseldi ve kontratların uzatılması 
gündeme geldi. Bu kapsamda 3 yıla çıkan kontrat süreleri 
devreye alındı. Önümüzdeki Eylül ayında ise bu süreler dol-
muş olacak. Dolayısıyla yaşlanan bir parkla karşı karşıya ol-
duğumuzu ve değişimlerin yaşanacağını söyleyebiliriz. Biz 
de Opel’in ürün gamı ve geniş yelpazesiyle, uzun kiralamala-
ra yönelik bu değişime hazırız ve rekabetçi yeni ürünlerimiz-
le daha da güçleneceğiz. 

Kısa dönem araç kiralama açısından baktığımızda ise geç-
tiğimiz Kasım-Aralık aylarında pandemiyle birlikte yaşanan 
kapanmanın ardından bu yılın Ocak ve Şubat aylarında bir 
bekleyiş içerisine girildi. Mart ayı ile birlikte bir hareketlen-
me olsa da Nisan ayında yine hafta sonları kapanmalar baş-
ladı. Nihayetinde de 17 Mayıs’a kadar sürecek olan tam ka-
panma kararı geldi. Yaşanan bu kapanma süreci, ilk olarak 
bir talep kayması doğuruyor. Bu kapsamda Haziran ayından 
itibaren başlayarak tatile çıkacak olan insanlar, planları-
nı Temmuz-Eylül aylarına kaydırıyor ve bu da kısa dönem 
pazarının kaymasına sebebiyet veriyor. Kapanmanın diğer 
sonucu ise yurt dışından Türkiye’ye rezervasyon yapanların, 
dönüşlerinde karantina altına alınabileceklerini öngörmele-
ri ve rezervasyonlarını düşürmeleridir. Bu sebeple kiralama 
şirketlerinin mevcut parkıyla idame etme meylinde olduğu-
nu da görebiliyoruz. Dolayısıyla bu iki sebepten ötürü kısa 
dönem pazarının daha uzun süreceğini öngörüyoruz.

Geniş Bir Yelpazede 
Ürünler Sunuyoruz 

Alpagut GİRGİN: “Kiralama şirketlerine 
araçlarımızı sunarken öncelikle toplam 
sahip olma maliyeti odaklı bir yaklaşım 
sergiliyoruz. Bu kapsamda satın alma 
değeri, bakım, ikinci el ve finansman 
konuları olmak üzere 4 parametreye 
yönelik çözüm önerilerimiz bulunuyor. 
Satış sonrasıyla ilgili bakım ve hasara 
yönelik çalışmalarımız kapsamında, 
operasyonel kiralama şirketlerinin 
konuları ile bir yetkilimiz özel olarak 
ilgileniyor.”

RÖPORTAJ
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Satın alma refleksleri dönem dönem araç kiralamaya yöne-
lebiliyor. Bu noktada markamızla müşteriyi tanıştırmak adı-
na fırsatları gözden geçiriyoruz. İyi bir perakende değerine 
sahip olan Opel markası, Alman kalitesiyle özdeşleşiyor. Bu-
nun da amortismana ciddi anlamda katkısı var. Kira maliyet-
leri ile günlük kullanım maliyetlerimiz rekabetçi seviyelerde. 
Kullanıcılar, kiralama finansmanı kapsamında uygun bir ay-
lık kirada ve Alman kalitesiyle yoğrulmuş bir model gamını 
deneyimleyebiliyor. Müşteri ihtiyaçlarına cevap veren ve ih-
tiyaçlar doğrultusunda geniş bir yelpazede ürünler sunuyo-
ruz ve sunmaya devam edeceğiz. Örneğin filo müşterilerinin 
tercih ettiği D segmentine yönelik Insignia modelimizi su-
nuyoruz. Tasarım dili ve donanım özellikleriyle perakendede 
olduğu kadar, güvenlik unsurları, yakıt avantajı ve prestijli 
donanımlarıyla filo pazarında da iddialıyız. 

Günlük araç kiralama firmalarına yaklaşımınız ne şekilde-
dir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder misiniz?

Günlük araç kiralama pazarını ağırlıklı olarak küçük sınıfta 
yer alan araçlar oluşturuyor. Opel olarak günlük kiralama 

Operasyonel araç kiralama firmalarına yaklaşımınız ne 
şekildedir? Sunduğunuz hizmetlerden bahseder misiniz?

Uzun dönem kiralama konusunda orta ve uzun vadeli bir 
bakış açısına sahibiz. Kiralama şirketlerine araçlarımızı su-
narken öncelikle toplam sahip olma maliyeti odaklı bir yak-
laşım sergiliyoruz. Bu kapsamda satın alma değeri, bakım, 
ikinci el ve finansman konuları olmak üzere 4 parametreye 
yönelik çözüm önerilerimiz bulunuyor. Satış sonrasıyla ilgili 
bakım ve hasara yönelik çalışmalarımız kapsamında, ope-
rasyonel kiralama şirketlerinin konuları ile bir yetkilimiz özel 
olarak ilgileniyor. İkinci el konusunda da bayilerimize des-
tek oluyoruz. Finansmanda kısa dönemde kredi konusunda 
TEB ile ve uzun dönemde leasing çözümlerimiz kapsamında 
BNP ile müşterilerimize hitap ediyoruz. Çok yakın zamanda 
çatı grubumuz Stellantis iştiraki Groupe PSA ile sunacağı-
mız daha organize bir platformla müşterilerimize hitap edi-
yor olacağız. 

Yükselen değer Opel 

Avrupa'nın en büyük otomobil üreticilerinden biri 
olan Opel, kapsamlı elektrikliye geçiş hamlesiyle CO2 
emisyonlarının azaltılmasında öncü bir rol üstleniyor. 
Şirket 1862 yılında Almanya’nın Rüsselsheim kentinde 
Adam Opel tarafından kuruldu ve 1899 yılında otomo-
bil üretimine başladı. Opel, Ocak 2021'de Groupe PSA 
ve FCA Group arasındaki birleşmeyle yeni sürdürü-
lebilir ulaşım döneminin küresel lideri olarak kuru-
lan Stellantis NV’nin bir parçası. Şirket, İngiliz kardeş 
marka Vauxhall ile birlikte dünya genelinde 60’ın 
üzerinde ülkede temsil ediliyor. Opel, sürdürülebilir 
bir başarı tesis etmek üzere müşterilerin gelecekteki 
ulaşım taleplerinin karşılanmasını sağlamak için 
elektrikliye geçiş stratejisini uyguluyor. 2024 yılına 
kadar, her bir Opel modelinin bir elektrikli versiyonu 
satışa sunulacak. Bu strateji, Opel'in sürdürülebilir 
kârlı, küresel ve elektrikli bir gelecek oluşturmak için 
uyguladığı PACE planının bir parçası. 

RÖPORTAJ
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tarafındaki firmalarla da iyi ilişkiler içerisindeyiz. PSA Fi-
nans ile kredi kolaylığı sağlıyoruz. Yüksek stil sahibi, üst 
donanımlı ve üstün Alman kalitesine sahip ürün yelpaze-
mizi sunuyoruz. Özellikle Corsa ve Crossland modellerimiz-
le ciddi talep alıyoruz. Ayrıca yukarıda belirtmiş olduğum 
Insignia modelimiz, günlük kiralamada genelde çok ter-
cih edilmeyen D segmenti araçlar içerisinde yüksek talep 
görüyor. Yakın zamanda lansmanını gerçekleştireceğimiz 
yeni Mokka ise iddialı olduğumuz diğer bir modelimiz. Yeni 
Mokka; Opel’in kökleri olan saf Alman’lığına vurgu yaparken 
aynı zamanda geleceğin araç mühendisliğini de simgeliyor. 
Geniş bir iç mekan hacmine ve kompakt dış boyutlara sahip 
Mokka, yeni olmasıyla beraber bir değişimi de vurguluyor. 
Stil sahibi olan yeni Mokka’yı pazara sunmamızın ardından, 
uzun dönemde ciddi bir taleple karşılaşacağını umuyoruz. 

Araç kiralama şirketleri için markaların sunduğu satış son-
rası hizmetlerin kalitesi büyük önem taşıyor. Markanız bu 
konuya nasıl yaklaşıyor?  Satış sonrası hizmetlerde araç 
kiralama şirketlerine ne gibi avantajlar sağlıyorsunuz?

Kiralama şirketlerinin parça ve servis hizmetlerinde beklen-
tileri sırasıyla; parça bulunabilirliği, toplam sahip olma mali-
yeti kapsamında bakım maliyeti ve gerekli hallerde hızlı ika-
me araç desteğidir. Opel olarak tüm bu beklentileri tek bir 
program altında topluyor, hem bakıma hem de hasar konu-
larına odaklanıyoruz. Tüm risklere cevap veren bir marka-
yız. Müşterimizin bir aracı aldıktan sonra en az 3 yıl boyunca 
o araçla birlikte yaşadığının farkındayız. Dolayısıyla progra-
mımızla birlikte, şirketlerin servislerimize olan sadakatini 
de artırmayı hedefliyoruz. Müşterilerimizden gelen talepleri 
ciddiye alıyoruz. Kısacası parça ve servisler konusunu, aynı 

zamanda satış işinin bel kemiği olarak ele alıyor, memnuni-

yeti katlayabilen ve satışları daha da artıran bir değer olarak 

görüyoruz. 

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde müş-
teri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme hayatımı-
zın her alanında daha fazla yer almaya başladı. Dijitalleş-
me konusunda şirketinizin ne tür çalışmaları var?

Opel olarak pandemiye tam uyumlu bir dijital süreç yöne-

timini ilk uygulayan şirketlerden biriyiz. 2020 yılının 17 Mart 

tarihinde evlere girdik, 1 Nisan itibarıyla ise bayilerimiz ta-

rafından tamamen dijiital uygulamaya geçmeyi başardık. 

Bu kapsamda dijital araç tanıtımlarından, satış sürecinde 

fatura edilişine ve aracın evlere teslime kadar her aşamayı 

organize ettik. Bu hazırlıklarımız neticesinde yüzde 8’lik pay 

aldık. Halen bu hizmetlerimiz aktif olarak kullanılıyor. Tüm 

satış ekiplerimiz hem hafta içi hem de hafta sonu online 

olarak hizmet veriyor ve kapanma dönemi de dahil, dijital 

süreçlerle birlikte aktif olarak satış gerçekleştirebiliyor. 

Bu alandaki gücümüzde, elbette Groupe PSA Türkiye çatısı 

altında yer almamız da rol oynuyor. Çatısı altında bulunan 

tüm markaları düşünerek Müşteri Deneyim Merkezi faali-

yetlerini sürdüren Groupe PSA Türkiye, bu kapsamda kalıcı 

çözümleri devreye alarak ilerledi. Dolayısıyla birçok marka 

bekle-gör politikası izlerken, grubumuzda bayi ağları takip 

edildi, yönetici ve danışmanların süreci nasıl yöneteceği, 

müşteriyle uzaktan görüşmelerin nasıl olacağı organize 

edildi. Showroomlara gelen tüm telefonlar danışmanların 

cep telefonlarına yönlendirildi, neticede başarıya ulaşıldı. l

RÖPORTAJ
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Tijen Akdoğan ÜNVER: “vdf Grubu 
olarak Volkswagen Grubu araçları 
tercih eden kiralama firmalarına 
finansal çözümler sunarak filolarını 
genişletmelerine destek olmak 
için tüm gücümüzle çalışıyoruz 
ve kiralama firmalarına tek düze 
bir finansal paket yerine, onların 
ihtiyaçlarına yönelik firmalara özel 
finansal paketler sunabiliyoruz.”

Tijen Akdoğan ÜNVER  
vdf Grup CEO’su 

Covid-19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye ekonomisine ilişkin beklentileriniz nelerdir? 
Kısa ve orta vadede ekonomiye ve bankacılık/finans 
sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

C ovid-19’un başlangıcı hepimiz için bir şok ve 
kaos ortamı getirdi. Ancak birkaç ay sonra-
sında yeni normallere öyle ya da böyle adapte 

olduk. Olmak zorundaydık. Bir yıl böyle geçti. 2021 yı-
lının ilk 3 ayında da karamsar ve belirsiz bir hava vardı 
tüm dünyada. Ancak etkili aşılama kampanyaları, yeni 
normale alışılması gibi etkenler bu belirsiz havayı kü-
resel çapta dağıtmaya başladı. IMF bile dünya ekono-
misi için büyüme tahminini yüzde 5,5’ten, yüzde 6’ya 
yükseltti. 

Avrupa’da ve ABD’de  hayat olabildiği kadar normale 
dönmeye başlıyor. Salgına rağmen geçen yıl yüzde 
1,8 büyüyen Türkiye ekonomisinin de 2021’de yüzde 
5  büyüyeceği öngörülüyor. Geçen yıla göre artık en 
azından en kötünün ne olacağını, salgının ne anlama 
geldiğini, nasıl hareket edebileceğimizi biliyoruz. Bu 
nedenle geleceğe daha umutla bakıyoruz diyebiliriz. 

Bankacılık ve finans sektörü ile ilgili öngörülerimin 
temelinde aslında her sektörün temelinde olan dijital-
leşme var. Salgın özellikle bankacılıkta dijital çözüm-
lerin verimliliğini ve kolaylığını daha önce deneyimle-
memiş insanlara da deneyimletti. 

Bu nedenle bu sektörlerde Fintek ve Tekfin çözüm-
lerinin de daha yaygınlaşacağını söylemek mümkün 

olacak ve tabii ki Blokchain’i, kripto paraları daha da 
konuşacağımız, tartışacağımız, özümseyeceğimiz ve 
kullanacağımız dönemler yaşayacağız. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama şirketleri-
ne nasıl yaklaşıyorsunuz? Operasyonel kiralama ve 
günlük kiralama şirketlerine sunduğunuz finansman 
paketleri hakkında bilgi verir misiniz?

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama şirketleri 
yeni ürünler ve yeni hizmetler geliştirdikçe, tüketici-
ler ve firmalar da bu ihtiyaçlarına daha kolay, hızlı ve 
verimli bir şekilde çözüm buldukça otomotiv sektö-
ründeki yerleri de giderek gelişiyor. Böylece otomo-
tiv sektörüne olan katkıları da her geçen gün artıyor. 
Bizler de vdf Grubu olarak Volkswagen Grubu araçları 
tercih eden kiralama firmalarına finansal çözümler 
sunarak filolarını genişletmelerine destek olmak için 
tüm gücümüzle çalışıyoruz ve kiralama firmalarına 
tek düze bir finansal paket yerine, onların ihtiyaçlarına 
yönelik firmalara özel finansal paketler sunabiliyoruz. 

Dönüşümü Kurum 
Kültürü Haline 
Getirmek
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Vdf Finans mobil uygulama ve web sitesi üzerinden 
müşterilerimiz kredi hesaplaması yapabiliyor ve anın-
da kredi başvurusunda bulunabiliyor. Bireysel kredi 
başvuruları onaylandığında, imza gerektiren her işlem 
için kullanılabilen e-sözleşme uygulamamızı devreye 
aldık. Uzaktan mesafeli kredi kullanım işlemleri için 
de regülasyonlar kapsamında dijitalleştirme çalışma-
larımıza devam ediyoruz. Sigorta tarafında vdf Sigor-
ta mobil uygulaması ve web sitesi üzerinden müşteri-
lerimize kasko ve trafik poliçelerini zahmetsizce satın 
alma imkânı sağlıyoruz. Yine vdf filo tarafında web 
sitemiz üzerinden ziyaretçilerin araç fiyatlarını göre-
bilmesini, karşılaştırma yapabilmesini ve filo kiralama 
başvurusunda bulunabilmesini sağlıyoruz. 2025 yılın-
da sattığımız tüm ürünlerin yüzde 25’inin dijital kanal-
lardan gerçekleşmesini hedefliyoruz. 

Dijital dönüşümü tamamlamanın en doğru yolunun, 
aslında bu dönüşümü bir kurum kültürü haline getir-
mek ve çalışma arkadaşlarımızın da kendi yaşamla-
rında bu dönüşümü içselleştirmeleri olduğunu düşü-
nüyoruz. Bu nedenle iş süreçlerimiz yanında çalışma 
şeklimizin de uygun hale gelmesi ve dijital yatırımların 
doğru ve etkin yönetilebilmesi için projelerimizi de 
agile yaklaşımı ile ele almaya devam edeceğiz.  

Operasyonel kiralama ve 
günlük kiralama şirketleri 
yeni ürünler ve yeni hiz-

metler geliştirdikçe, tüketiciler ve 
firmalar da bu ihtiyaçlarına daha 
kolay, hızlı ve verimli bir şekilde 
çözüm buldukça otomotiv sektö-
ründeki yerleri de giderek gelişi-
yor. Böylece otomotiv sektörüne 
olan katkıları da her geçen gün 
artıyor. 

RÖPORTAJ

En çok tercih edilen “eşit ödeme” seçeneğinin yanın-
da, kiralama şirketleri, aylık taksitleri daha düşük ola-
cak şekilde “balon ödeme” seçeneğini de gün geçtik-
çe daha fazla tercih ediyor.  

Covid-19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme 
hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya baş-
ladı. Dijitalleşme konusunda kurumunuzun ne tür 
çalışmaları var?

Öncelikle uygun olan iş süreçlerimizi Robotics yazılı-
mıyla otomatize ederek iş süreçlerimizi daha hızlı ve 
verimli hale getirdik, bu yıl da bu çalışmalarımızı de-
vam ettiriyoruz. 2020 itibarıyla 10’dan fazla sürecimizi 
otomatikleştirdik.  
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Operasyonel kiralama ve günlük kiralama ülkemizde 
gelişme potansiyeli yüksek sektörler olarak görülü-
yor. Sizin bu konudaki görüşünüz nedir? Bu gelişime 
uygun çalışmalarınız nelerdir? 

2010 ile 2017 yılları arasında ülkemizde operasyonel 
kiralama sektörü 3,5 kat büyüme elde etti. Bunda en 
büyük neden de özellikle KOBİ’lerin ve küçük ölçekli 
kurumların, operasyonel kiralama ile ilk kez tanış-
maları ve bu sistemin verimliliğini keşfetmeleri oldu 
diyebiliriz. Aynı şekilde bu yıllar arasında otomotiv 
pazarının da büyüdüğünü, faizlerin ve kurların da bu 
dönemden daha iyi durumda olduğunu not etmekte 
de fayda var. Kısacası şartlar, tüketiciler için daha 
uygun bir haldeydi. Ancak 2017 ile 2020 yılları arasın-
da sektör yüzde 28 oranında daraldı. Bunda da genel 
olarak ekonomide yaşanan dengeleme politikaları ve 
kurlar ile faizlerde yukarı doğru artış etkili oldu. An-
cak bireysel mobilite ihtiyaçlarının arttığı, kurumların 
da uzaktan çalışma modeliyle “merkezi yönetimden” 
uzaklaştığı 2021 yılından itibaren, operasyonel kira-
lama pazarının artacağını öngördüğümüzü söylemek 
isterim. 

Bireyler ve şirketler artık araç sahibi olma modelin-
den uzun dönemli araç kiralama modeline geçiyorlar. 
Biz de bu süreci yakından takip ediyoruz ve hem mev-
cut hem de yeni müşterilerimizin ihtiyaçlarını karşıla-
mak için çalışmalarımızı yapıyoruz. Bu kapsamda en 

önemli çalışmalarımızın başında dijitalleşme geliyor. 
Müşterilerimizin işlemlerini daha rahat ve hızlı yapa-
bilmeleri için dijital süreçlere yatırım yapıyoruz. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmaları-
na finansman sağlarken nelere dikkat ediyorsunuz? 
Firmaların sağlaması gereken standartlar nelerdir?

Öncelikle sizlerin bildiği gibi en önemli kriter ve bizim 
de en detaylıca baktığımız nokta, kiralama şirketle-
rinin finansal yapıları ve sürdürülebilirlik özellikleri… 
Hatırlarsanız birkaç yıl önce kiralama sektöründe 
finans sektörüne zarar veren bazı örneklere şahit 
olduk. Bunların yanında, kiralama firmasının müşte-
ri çeşitliliğine, araç park adedine, projelerine, insan 
kaynaklarına ve iş planlarına da dikkat ediyoruz. l

Vdf Finans mobil uygulama 
ve web sitesi üzerinden müş-
terilerimiz kredi hesaplaması 
yapabiliyor ve anında kredi başvu-
rusunda bulunabiliyor. Bireysel kre-
di başvuruları onaylandığında, imza 
gerektiren her işlem için kullanılabi-
len e-sözleşme uygulamamızı dev-
reye aldık. 
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Mobilite Dünyasının 
Merkezinde Rekabet 
Gücümüzü Artırıyoruz 

Timur KAÇAR    
ALD Automotive 
Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

A LD Automotive, Türkiye’deki operasyonel 
kiralama ve filo yönetimi faaliyetlerine 2005 
yılında yerel bir firmanın yüzde 51 hissesini 

alarak başladı. 2008 yılında da şirketin tüm hisse-
lerine sahip olarak, sektördeki yoluna %100 Fransız 
Societe Generale grubunun iştiraki olarak devam 
etmektedir. 

ALD, filo adeti ile Avrupa’nın en büyük, 43 ülkede 
mevcudiyeti ile dünyada en fazla ülkede hizmet ve-
ren operasyonel kiralama şirketidir. Yabancı serma-
yeli bir firma olarak en önemli farkımız operasyonel 
kiralama sektöründe global anlamda var olan bilgi, 
deneyim, profesyonel altyapı ve kadrolarımız ile risk 
yönetimi modelleri oluşturarak, müşterimize araç 
filo yönetimde tasarruf ve verimlilik sağlayarak, ke-
sintisiz mobilite hizmeti sunmaktır. 

Operasyonel kiralama başlığı altında mevcut olan; 
tescil teslimat, bakım-onarım, sigorta, hasar yöneti-
mi, müşteri hizmetleri,  7/24 yol yardım, yedek araç, 
adresten- adrese hizmeti,  HGS/OGS- trafik para ce-
zaları yönetimi ve 2. el araç satışı gibi bütün hizmet-
leri müşterilerimize sunmaktayız.

Yüksek teminatlı sigorta koruma poliçelerimiz ile 

müşterilerimizi güvence altına almaktayız. Araçla-
rın lastik değişimlerini, yıllık dönemler içinde doğ-
ru tedarik ve planlanma yaparak yine güvenli sürüş 
ve yakıt tasarrufu sağlayacak şekilde yönetiyoruz. 
500’den fazla tedarikçimiz ile yaptığımız tüm iş birli-
ği ve süreçlerimizi online tedarikçi yönetimi platfor-
mumuzdan yönetmekteyiz. Bu süreç yönetimimiz, 
müşterimize daha avantajlı fiyatlar ile nitelikli hizmet 
sunmamızı sağlamaktadır.

ALD Carmarket online ikinci el satış platformumuz-
da, kiralama süresi biten ikinci el araçlarımızı şeffaf 
bir şekilde kurumsal alıcılarla buluşturmaktayız.

Müşterilerimize sunduğumuz dijital çözümlerle, filo 
yöneticilerinin işlerini kolaylaştırırken, sürücülere de 
kesintisiz mobilite imkanı sunuyoruz. Amacımız; ino-
vatif çözümler yaratarak, sunduğumuz tüm hizmet-
leri müşterilerimizin online olarak yönetebilmelerine 
olanak sağlamak. Bunların yanı sıra, düzenli aralıklar-
la yaptığımız müşteri memnuniyeti anketleri, ve sü-
rücülere özel yaptığımız anketler ile hem sürücülerin 
hem de filo yöneticilerinin memnuniyetini ölçümlü-
yor ve hizmet kalitemizi hep daha ileriye taşımak için 
gerekli geliştirmeleri yapıyoruz.

Kasım ayında yayınladığımız Move 2025 stratejik pla-
nımız doğrultusunda 2025 yılına kadar kendimizi ge-
lişen mobilite dünyasının merkezinde konumlandıra-
rak rekabet gücümüzü artırmayı hedefliyoruz.

Hedefimiz, tamamen entegre, sürdürülebilir mobilite 
sağlayıcısı olarak sektörümüzde lider olmaktır.

Katma değer yaratan mobilite çözümlerimizi diji-
talleştirerek müşteriye özel olarak tasarlanmış çö-
zümlerimiz ile birleştirip, esnek ve sürdürülebilir 
bileşenlerle harmanlayarak müşterilerimizin yeni 
beklentilerini karşılamayı hedefliyoruz .
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Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve operasyonel kiralama sektö-
rüne dair öngörüleriniz nelerdir?

Covid sürecinin 2021 yılında  devam edeceğini öngör-
mekle beraber aşılamanın yaygınlaşması ve alınacak 
önlemlerle sürecin hafiflemesi durumunda yılın ikinci 
yarısı ile birlikte piyasa dengesinin ve ekonomik gös-
tergelerin yükselişe geçebileceğini öngörüyoruz.

Mobilite’nin hem ülkemiz hem de dünya için önemli 
başlıklardan biri olmaya devam edeceğini düşünü-
yorum. Pandemi birçok sektör için olumsuz sonuç-
lar doğurmasına rağmen, e-ticaret, kurye ve hızlı 
dağıtım gibi farklı sektörlerin de büyümesine ve yeni 
fırsatların oluşmasına yol açtı. Tüm bu sektörler, bu 
yeni ekonomi modeline hızlı bir şekilde yanıt verebil-
mek için, dijital kapasitesi yüksek, hızlı ve kaliteli çö-
zümleri de sunmaya başlayacaktır.

Bu bağlamda, operasyonel kiralama ürünleri, bu yeni 
ekonomi modeline özgü yeni operasyonel ihtiyaçların 
karşılanmasında etkili olabilir.

Bu gelişmeler ışığında sektörün gidişatı açısından 
yine de pozitif olduğumuzu söyleyebilirim, gün-
lük operasyonlarında araçlarını kullanan işletmeler 
her zaman operasyonel kiralama çözümlerini hem 

mobilite hem de kendilerine kaynak yaratmak için iyi 
bir alternatif olarak göreceklerdir.

Bu nedenle, müşterilerimizin ihtiyaçlarına en iyi özel 
çözümleri sunmak için elimizden gelenin en iyisini 
yapmaya devam edeceğiz.

Covid - 19 salgını ile birlikte operasyonel kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti?

Pandemi süreciyle birlikte yaşanan en büyük deği-
şimlerden biri hem araç kullanım alışkanlıklarının de-
ğişmesi hem de araç başına kullanıcı adedinin azal-
ması oldu.

Hedefimiz, tamamen entegre, 
sürdürülebilir mobilite sağlayıcısı 
olarak sektörümüzde lider olmak-

tır. Katma değer yaratan mobilite çö-
zümlerimizi dijitalleştirerek müşteriye 
özel olarak tasarlanmış çözümlerimiz ile 
birleştirip, esnek ve sürdürülebilir bile-
şenlerle harmanlayarak müşterilerimi-
zin yeni beklentilerini karşılamayı he-
defliyoruz .
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Pandemi öncesinde toplu taşıma araçları veya araç 
paylaşımına teşvik edilen kullanıcıların pandemi 
sonrasında daha çok bireysel mobilite çözümlerine 
odaklandıklarını görmekteyiz.

Gelecekteki mobilite talebinin, bu belirsiz zamanlar-
da sağladığı güvenlik hissi nedeniyle bireysel ulaşıma 
yakın olan tercihleri içereceğini düşünüyorum.

Hepimizin tecrübe ettiği normalden farklı bu yeni iş 
ortamında şirketlere daha kısa vadelerde özel ve es-
nek çözümler sunmamız gerektiğinin bilincindeyiz.

ALD Automotive olarak bu çözümlerin 3 temel ihtiya-
ca cevap vereceğini düşünüyoruz;

Birincisi, çalışanların sağlığını ön plana almak ve sos-
yal mesafeyi koruyabilmeleri için onlara toplu taşı-
maya alternatif mobilite çözümleri sağlamak. 

İkinci olarak araç yenileme süreçlerinin optimize 
edilme ihtiyacı gelir ki bu uzun dönem kiralanacak 
araçların temin ve teslim edilmesinin daha uzun sür-
düğü anlamına gelmektedir. Bu nedenle, alternatif 
çözümlerin boşluğu doldurması gerekir.

Son ve belki de en önemlisi, belirsizlikle başa çıkma 
ihtiyacıdır. Filo yöneticileri, özellikle belirsizliklerin 
yoğun olduğu bu dönemde kilometre ve süre konu-
sunda daha az taahhüt gerektiren çözümler sunul-
masını talep etmektedir.

Bu ihtiyaçların ışığında yeni esnek mobilite çözümü-
müz ALD Flex’i Mayıs ayında müşterilerimize sunma-
ya başlayacağımızı önemle belirtmek istiyorum. 

Müşterilerimize; 1 ile 24 ay arasında, bakım, hasar 
yönetimi, sigorta, yol yardım ve yedek araç gibi tüm 
operasyonel hizmetlerimizi kapsayan, tam donanım-
lı, tüm bakımları yapılmış araçlar ile sunacağımız bu 
mobilite çözümü ile kısa ve orta vadede oluşacak ih-
tiyaçları gidermeyi amaçlıyoruz .

Araçların hızlı bir şekilde temini ve erken iade be-
deli olmadan kira süresi içinde iade opsiyonu ile 

birlikte filo yöneticilerinin hayatını kolaylaştırmayı da 
amaçlamaktayız.

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var?

Faaliyet gösterdiğimiz operasyonel kiralama sektö-
rü Türkiye’de ve dünyada sürekli gelişim ve değişime 
öncülük eden, teknolojinin odağında bulunan ve oto-
motiv sektöründeki inovasyonlara mobilite çözümle-
rini de entegre edip sürdürülebilirliği ön plana alan bir 
yapıdır. 

ALD Automotive olarak sürdürülebilir ve esnek çö-
zümler konusunda pazar liderlerinden biriyiz ve önü-
müzdeki dönemde de önceliğimiz ve yatırımlarımız 
bu doğrultuda olacaktır.

ALD Automotive’in global stratejisine paralel olarak 
hybrid ve elektrikli araçların filomuzdaki adedini artı-
rarak düşük emisyonlu araçlara geçişi hızlandırmayı 
amaçlıyoruz.

Bu teknolojileri kullanan müşterilerimizin sayısını ar-
tırırken onlara toplam sahip olma analizini esas alan 
kapsamlı bir filo analizi sunarak bu değişimin olabildi-
ğince efektif ve sürdülebilir olması için uzmanlığımızı 
kendileri ile paylaşıyoruz.

Odak noktamız, hem müşteri portföyümüzü genişlet-
mek hem de mevcut müşterilerimizin memnuniyetini 
sağlayarak işimizi büyütmek olacaktır. Bunu gerçek-
leştirmek için sürekli olarak yenilikçi çözümler ge-
liştirmek ve müşterilerimize bunu doğru bir şekilde 
sunmak için çalışıyoruz.

Uluslararası tecrübemizden gelen uzmanlığımız ve 
operasyonel kiralama konusunda ekibimizin deneyi-
mi, Türkiye pazarı için belirlediğimiz büyüme strate-
jimizin temelini oluşturmaktadır.

Son olarak, müşterilerimizin mobilite ve dijital ih-
tiyaçlarının arttığı bu günlerde, MyALD gibi en son 
teknolojileri kullanarak ihtiyaçlara göre uyarlanmış 
mobil uygulamaların ve çevrim içi platformların geliş-
tirilmesi ALD Automotive için bir önceliktir.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Operasyonel kiralama, otomotiv sektörünün önemli 
bir oyuncusu  olup otomotiv markaları ve bayilerinin 
de iş hacminin  kayda değer kısmını oluşturan bir en-
düstridir. Bu bakış açısı ile bankaların ve devlet ku-
rumlarının bu sektöre olan inançlarının ve destekleri-
nin devam etmesi gerektiğini düşünüyorum.l

Gelecekteki mobilite tale-
binin, bu belirsiz zaman-
larda sağladığı güvenlik 

hissi nedeniyle bireysel ulaşıma 
yakın olan tercihleri içereceğini 
düşünüyorum. Hepimizin tecrü-
be ettiği normalden farklı bu yeni  
iş ortamında şirketlere daha kısa 
vadelerde özel ve esnek çözümler 
sunmamız gerektiğinin bilincin-
deyiz.
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

Küresel Ekonomi
ve Piyasalar 

başlayacağını ve bunun iletişiminin de 2021’in ikinci yarısın-
da yapılacağını tahmin ediyoruz. Ancak Fed’in bu yönlendir-
meyi Ağustos ayındaki Jackson Hole toplantısından önce 
yapmayacağını düşünüyoruz. Haliyle de dolar faizinin kü-
resel piyasaları Ağustos ayında çok olumsuz etkilemesini 
beklemiyoruz. Yüzde 1,75’i direnç olarak izleyebilirsiniz.

Borsa Endekslerindeki Coşku Devam Eder mi?

ABD borsaları bilanço döneminin etkisi altında. Şu ana kadar 
bilanço açıklayan şirketlerin yüzde 85’i beklentilerin yüzde 
25 üzerinde kar yakaladı. Finansal tabloların çok iyi gelme-
si, aşılanma oranındaki artış ve Fed’in 10 yıllık dolar faizini 
“sözlü olarak” kontrol altında tutması endeksleri besleme-
ye devam ediyor. S&P500 endeksi kritik direnci olan 4.200 
bölgesinde büyük savaş veriyor. Endeksteki bir sonraki 
hedefin 4.600 olabileceğini düşünsek de 4.200 direncinde 
düzeltme yaşanması olasılığı göz önünde bulundurulmalı. 

Fed Sıkılaştırmaya Ne Zaman Başlar?

S on toplantıda Fed beklentilerle uyumlu hareket etti. 
Faiz oranlarında da aylık 120 milyar dolarlık varlık 
alım programında da değişikliğe gitmedi. Toplantı 

sonrasında yaptığı konuşmada Başkan Powell 10 yıllık do-
lar faizinin yükselmesine sebep olabilecek açıklamalardan 
uzak durdu. Enflasyonist baskıları kabul etti, yakın vadede 
enflasyonun yüzde 2,0’ın üzerine çıkabileceğinden dem vur-
du ancak yüzde 2,0’ın üzerinde kalıcılaşamayacağını belirtti. 
Faiz artırımının 2023’ten önce başlamayacağını düşünüyo-
ruz. Varlık alım programında ise sıkılaşmanın 2022 yılında 
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Küresel ekonomideki güçlü toparlanma, ultra bol ve ucuz 
para, mali teşvik paketi ve aşılanma oranlarındaki yükseliş 
iyimserliği bir süre daha destekleyebilecektir.  

En Büyük Risk Nedir?

En büyük risk şu an beklentilerinde yarın gerçekleşmele-
rinde yaşanacak olan küresel enflasyon riskidir. Piyasalar 
açısından yakın vade için iyimserlikten dem vurduk ancak 
ileride karşımıza çıkacak riskleri de şimdiden mercek altına 
yatırmalıyız. Aşağıdaki grafikte küresel gıda fiyatları endeksi 
bulunuyor. Gıda fiyatlarındaki yükselişte birçok faktör etkili: 
Dünya genelinde gıda üretimindeki düşüş, nakliyede yaşa-
nan genel sıkıntılar ve kısıtlamalarla birlikte artan gıda tale-
bi. Gıda fiyat endeksinde 10 aydır kesintisiz artış yaşanıyor. 
Çok ciddi boyutta bir küresel enflasyonun bizi beklediğini ve 
bunun sadece gıda ile sınırlı olmadığını da hatırlatalım.  

Ons Altında Seyir Nasıl Olabilir?

Altın enflasyon beklentilerindeki yükselişle birlikte bir de-
neme yaptı ancak 1.790 bölgesindeki direncini kalıcı olarak 
aşamadı. Yukarıda sadece gıda boyutunu gösterdiğimiz 
küresel enflasyon dalgası orta vadede altını destekleyebi-
lecektir. Kısa vadede ise altının halen alçalan kanalın içinde 
sıkıştığını söyleyebiliriz. Altında 1.765 ve 1.750 seviyelerini 
destek olarak izliyoruz. Yükseliş trendinin başlaması için 
1.790 bölgesinin aşılması gerektiğini düşünüyoruz. 1.790’ın 
aşılması durumunda 1.860-1.880 bölgesi güçlü direnç ola-
rak çalışacaktır. 

Euro-Dolar Paritesinde Hangi Tema Öne Çıkabilir?

Euro dolar paritesinde Euro Bölgesi’ndeki aşılanma oranla-
rının hızlı bir şekilde iyileşmesi etkili oluyor, ancak paritenin 
1,2360-1,2400 bölgesinin üzerinde kalıcılaşması zor olabile-
cektir. Küredeki yükselen enflasyona ilk tepki Fed’den ge-
lebilecektir. Ağustos ve sonrasında Fed’in 2022 planlarını 
netleştireceğini ve piyasalarla iletişime gireceğini öngörü-
yoruz. Dolayısıyla yılın ikinci yarısında “güçlü dolar” teması-
nın yeniden hakim olması söz konusu olabilir.  

Petrol Fiyatlarında Beklentiler Nedir?

Ekonomilerdeki hızlı büyüme ve emtia fiyatlarının geneline 
yayılmış olan yükseliş eğilimi petrolü de destekliyor. Petrol 
yükselen kanalının içerisinde 71-72 dolar bölgesindeki çok 
güçlü direncine doğru ilerliyor. Bu bölgenin “yakın vadede” 
aşılabilmesi için mevcut hikayeye jeopolitik riskin de eklen-
mesi gerekiyor. Jeopolitik bir risk söz konusu olmazsa 72 
doların üzerinde (yakın vade için) kalıcılaşma zor olabilir.  

BIST-100 TEKNİK YORUM 

Kapanma kararının hemen olmasa da piyasaları olumlu et-
kileyeceğini düşünüyoruz. Endekste yükselişin devamı için 
turizmde önemli gelir kaybı yaşanmaması lazım. Haziran 
ayını kurtarabilmek açısından da kapanma kararını önem-
siyoruz. Endekste 1405-1420 bölgesi aşılmadan güçlü bir 
trendin başlaması zor.  Son verilerde gözlenen hafif çaplı 
yabancı girişinin önümüzdeki haftalarda devam edip etme-
yeceği bu seviye için belirleyici olacaktır. Endekste 1.380 
mutlaka “zarar kes” seviyesi olarak değerlendirilmeli. 
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Köksal ÖZTÜRK: “Salgın bitse ya da 
genel oranda kontrol altına alınsa bile 
hijyen konusunda eskisinden çok daha 
hassas olmaya devam edeceğimizi 
öngörüyorum. Hem bu psikolojik eğilim, 
hem bu süreçte artan vergiler sebebiyle 
araç alımının güçleşmesi müşterimizin 
uzunca süre kiralamaya olan eğilimini 
devam ettireceğini düşündürüyor. 
Bu koşullara ek olarak, dünyada da 
pek çok farklı üründe satın almak 
yerine kiralamanın yaygınlaştığını 
görüyoruz.”

Köksal ÖZTÜRK  
Rent Go 
Genel Müdürü 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz? 

T ürkiye’nin tanınan ve güvenilen şirketlerinden 
biri olan Tunalar Şirketler Topluluğu’nun araç 
kiralama markası olan Rent Go 2013 yılında ku-

ruldu. Kurulduğumuz günden bu yana müşteri mem-
nuniyetini, güler yüzlü hizmet vermeyi ve her daim 
yeni ve güvenli araç sunmayı, yüksek hizmet kalitesi 
ile müşterilerimize hizmet vermeyi ilke edindik. Müş-
terilerimize sunduğumuz hizmetin kalitesi, araçları-
mızın daima yeni oluşu ve her tür beğeni ve ihtiyaca 
yanıt verebilen araç seçeneklerimizle bugün Türkiye 
genelinde 30 kurumsal ofis ile hizmet vermekteyiz.   

Covid – 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve günlük kiralama sektörüne 
dair öngörüleriniz nelerdir? 

Tüm dünyayı etkisi altına alan Covid 19 pandemisi 
maalesef ki ülkemizi de büyüklü küçüklü pek çok 
markayı da derinden etkiledi. Öncelikle bu süreçte 
yaşanan can kayıpları için Allah’tan rahmet ailelerine 
de başsağlığı diliyorum. 

Pandemi koşulları tüm firmalar için 2020 yılında büyük 
zorluklar yarattı. Aynı zamanda bir öğrenme süreci de 

yaşattı. 2021 yılına gelindiğinde ise artık bu koşullara 
aşina olmuş bireyler ve firmalar olduk. Her ne kadar 
salgın henüz hala hız kesmemiş de olsa, nasıl koruna-
cağımızı, hem çalışanlarımızın sağlığı, hem de işlet-
melerimizin geleceği açısından işletmelerimizde ne 
tip önlemler almamız gerektiğini öğrendik. Ülkemizde 
de hızla süren aşı çalışmaları hepimize umut oldu. 
Ekonomi açısından değerlendirdiğimizde ise 2020 yı-
lında yaşanan daralmanın salgının kontrol altına alın-
ması ile son bulacağına inanıyoruz. Bu amaçla alınmış 
kararlara tam riayet edilirse, 2021 yılının 3. çeyreğin-
den itibaren hem ekonomimizde hem de araç kirala-
ma sektöründe canlanma başlayacaktır.

Covid - 19 salgını ile birlikte günlük araç kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
oldu mu? Neler değişti?

Pandemi koşullarının gerektirdiği sosyal mesafenin 

Müşteriler Farklı 
Deneyimleri Tadıp, 
Günü Yaşamak 
İstiyor
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sebebiyle araç kiralamaya yöneldi. Rent Go olarak 
pandeminin en başından bu yana kiradan dönen her 
bir aracımızı detaylı bir şekilde dezenfekte ediyor ve 
müşterilerimize tamamen hijyenik bir şekilde teslim 
ediyoruz. Değişen müşteri ihtiyaçları Rent Go’da sun-
duğumuz ek ürünlere de yansıdı. Artan sosyal mesafe 
ihtiyacına en yeni ürünümüz Rent Go Camp ile yanıt 
veriyoruz. Bu ürünümüz araç üzerine takılan iki kişi-
lik bir kamp çadırı. Çadır kültürüne aşina olmayanla-
rın bile konforlu tatil yapabilmesi için ufak şampuan, 
sabun, çarşaf gibi tek kullanımlık ürünleri de ücretsiz 
olarak sunduğumuz bu ürünümüz otel konforu sunu-
yor. Müşterilerimiz binek aracın gidebildiği her yere 
gidip orada konaklayabiliyorlar. Hem doğada olma 
ihtiyacını hem de sosyal mesafe gereksinimlerini bir 
arada mükemmel bir şekilde karşıladığı için de yoğun 
ilgi görüyor. 

Günlük araç kiralama, özellikle Covid - 19 salgını 
sonrası, ülkemizde sizce daha da yaygınlaşacak mı?

Salgının, bu dönemi bizzat deneyimleyen kişilerde 
iz bırakacağı kesin. Salgın bitse ya da genel oranda 
kontrol altına alınsa bile hijyen konusunda eskisinden 
çok daha hassas olmaya devam edeceğimizi öngö-
rüyorum. Hem bu psikolojik eğilim, hem bu süreçte 
artan vergiler sebebiyle araç alımının güçleşmesi 
müşterimizin uzunca süre kiralamaya olan eğilimini 
devam ettireceğini düşündürüyor. Bu koşullara ek 
olarak, dünyada da pek çok farklı üründe satın al-
mak yerine kiralamanın yaygınlaştığını görüyoruz. 
21. yüzyılda artık insanlar farklı deneyimleri tatmak, 
günü yaşamak istiyor. Uzun süreli borçlar ile gününü 
zorlaştırmayı tercih etmiyor. Aynı aracı yıllarca kul-
lanmak yerine farklı markaların sürüş keyfini bilmek 
istiyor. Bu nedenledir ki ikinci el ürün satışları artıyor. 
Yazlık ev almak yerine kiralama daha çok tercih edili-
yor. Sürdürülebilirlik açısından da aslında bunun çok 
iyi olduğunu düşünüyorum. 

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan se-
yahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. Bu 

Rent Go olarak biz diji-
talleşme yatırımlarımızı 
birkaç yıl öncesinden yap-

maya başlamıştık. Bu noktada 
sektörde tek olan, firmamıza özel 
yazılmış bir CRM sistemi kullanı-
yoruz. Müşterilerimizin kiralama 
taleplerini tamamen online işle-
yen bir sistem üzerinden alıyoruz. 

RÖPORTAJ

ve hijyen koşullarının toplu taşımada doğal olarak 

sağlanamaması sebebiyle araç kiralamaya yönelik bir 

artış olduğunu gözlemliyoruz. Araç kiralama müşte-

risi önceden tatil, iş seyahati gibi ihtiyaçlar için kira-

lama yapardı ancak, pandemi koşullarının etkisiyle 

bu ihtiyaçlara yenileri eklendi. Normalleşme adımları 

ile birlikte okula çocuğunu götürmesi gereken, kamp 

yapmak isteyen, farklı sağlık sorunları için doktor 

kontrolü olan, çalışanlarının iş yerine güvenli gelip git-

mesini sağlamak isteyen, şehirler arası yolculuk yap-

ması gereken ya da benzeri başka sebeplerle dışarıda 

olmak durumunda olan pek çok kişi; hijyenik olması 
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ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya çıkı-
yor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan oran-
da kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında ne tür 
yatırımlarınız var? 

Günümüzde dijitalleşme bir hayli önemli. Yaptığınız 
iş ne olursa olsun dijitalleşmezseniz ayakta kalmanız 
neredeyse imkansız. Pandemi de tüm işletmelerin bu 
gerçekle bir kez daha yüzleşmesine sebep oldu. Rent 
Go olarak biz dijitalleşme yatırımlarımızı birkaç yıl ön-
cesinden yapmaya başlamıştık. Bu noktada sektör-
de tek olan, firmamıza özel yazılmış bir CRM sistemi 
kullanıyoruz. Müşterilerimizin kiralama taleplerini ta-
mamen online işleyen bir sistem üzerinden alıyoruz. 
Hizmet kalitemizi denetlediğimiz tamamen online 
yine bize özel bir alt yapı ile çalışıyoruz. İzinden, fatura 
arşivine, depo işlemlerine kadar hemen her sürecimi-
zi online olarak yürütüyoruz ve ihtiyaçlarımıza özel ya-
zılmış terzi işi sistemler kullanıyoruz. Yatırımlarımızın 
son meyvesi olan Rent Go Mobil uygulaması ise artık 
hem android hem apple store’da yerini aldı. 

Sağlıklı ve keyifli bir günlük kiralama tecrübesi yaşa-
mak için müşterilerin nelere dikkat etmesi gerekir?

Araç kiralamada müşterilerin olumlu bir deneyim 

yaşaması için mutlaka ama mutlaka bildikleri yaygın 
hizmet veren, sektör derneklerine üye olan marka-
lara yönelmelerini öneririm. Sektörde irili ufaklı yerel 
pek çok firma var. Bu firmalar markalaşma, kurum-
sallaşma yolculuklarını tamamlamamışlarsa müşte-
riye sundukları hizmet maalesef ki istenilen düzeyde 
olamayabiliyor. Rent Go olarak biz Türkiye’nin dört bir 
yanında 30 kurumsal şubemizle hizmet veriyoruz. Di-
yarbakır’da da, Bursa’da da, İstanbul’da da aynı hizmet 
kalitesi, ürün çeşitliliği ve aynı deneyimi garanti ediyo-
ruz. Tunalar Şirketler Topluluğu’nun otomotiv sektö-
ründeki gücü sayesinde önemli satın alma avantajları 
elde ediyor ve bunu fiyatlarımıza da yansıtıyoruz. Böy-
lece Rent Go müşterisi en iyi aracı en iyi fiyata kirala-
dığından daima emin oluyor.  

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Pandeminin olumsuz etkilerinden bir an önce kurtul-
mak adına finans kuruluşlarının kredilerde sunacağı 
kolaylıklar tüm sektör için faydalı olacaktır. Önümüz-
deki tam kapanma dönemi ve sonrasındaki kontrollü 
normalleşme dönemi turizmi de olumsuz etkileyece-
ği için devlet kurumlarının da uygun şekilde sektörü 
desteklemesini bekliyoruz. l

Hizmet kalitemizi denet-
lediğimiz tamamen online 
bize özel bir alt yapı ile ça-

lışıyoruz. İzinden, fatura arşivine, 
depo işlemlerine kadar hemen her 
sürecimizi online olarak yürütü-
yoruz ve ihtiyaçlarımıza özel ya-
zılmış terzi işi sistemler kullanı-
yoruz. 

Müşterilerimize sundu-
ğumuz hizmetin kalitesi, 
araçlarımızın daima yeni 

oluşu ve her tür beğeni ve ihtiyaca 
yanıt verebilen araç seçenekleri-
mizle bugün Türkiye genelinde 30 
kurumsal ofis ile hizmet vermek-
teyiz.  
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Yenileme Fonu 
İçin Tam Zamanı

Vergi usul Kanunu’nun 328. Maddesi: 
“Yenileme Fonu” 

İlgili maddede;  

“… satılan iktisadi kıymetlerin yenilenmesi, işin mahi-

yetine göre zaruri bulunur veya bu hususta işletmeyi 

idare edenlerce karar verilmiş ve teşebüse geçilmiş 

olursa bu takdirde, satıştan tahassül eden kar, ye-

nileme giderlerini karşılamak üzere pasifte geçici 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

S on dönemde yürürlüğe giren finansman gider 
kısıtlaması uygulaması ve kurumlar vergisi 
oranı artışı gibi vergisel düzenlemeler nede-

niyle şirketlerin vergi yüklerinin arttığını söyleyebiliriz. 
Vergi kanunlarımızda yer alan yenileme fonu uygula-
ması özellikle binek otomobil satışlarının daha fazla 
olduğu dönemlerde operasyonel kiralama şirketlerin-
ce düşünülmesi gereken bir vergi öteleme ve finans-
man uygulamasıdır. 

Bu sayede araç satışlarından kaynaklanan karların 
2021 yılı özelinde yüzde 25’i kadar daha az kurumlar 
vergisi ödenmesi anlamına gelmektedir. 

Bu yazımızda operasyonel kiralama şirketleri açı-
sından önemli bir vergi planlama ve öteleme uygu-
laması olabilecek Vergi Usul Kanunu’nun 328. Mad-
desinde yer alan yenileme fonu uygulamasından 
bahsedeceğiz. 

Bu uygulamayı çok kısa özetleyecek olursak; satışı 
yapılan bir binek otonun yenilenmesi işin mahiyetine 
göre zorunlu ise ve işletme yöneticileri tarafından bu 
konuda karar alınmış ve girişimde bulunulmaya baş-
lanmışsa, söz konusu amortismana tabi binek otonun 
satışından elde edilen kar pasifte geçici bir hesapta 
(Yenileme fonu hesabında) azami üç yıl süre ile tu-
tulabilmektedir. Ayrıca, gelir yazılmayıp fona alınan 
kardan yeni alınan binek otoların Vergi Usul Kanunu 
hükümlerine göre ayrılacak amortismanına mahsup 
edilir.  
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olacaktır. Burada vurgulanmak istenen sabit kıymetin 
kullanım amacının aynı olmasıdır. 

Operasyonel kiralama şirketleri çok sayıda binek araç 
otomobil alım ve satış işlemine tabi tutabilmektedir. 

Yenilenen binek otomobilin satılan ile aynı türden 
olması, fona ayrılan satış karından yeni alınan binek 
aracın amortismanının araç plaka bazlı takip edilerek 
düşülmesi gerekmektedir. 

4. Satılan kıymetin yenilenmesinin işin mahiyeti-
ne göre zaruri olması veya bu hususta işletmeyi 
idare edenlerce karar verilip teşebbüse geçilmiş 
olunması

Elden çıkarılan iktisadi kıymetin yenilenmesinin zaru-
ri bulunduğu hallerde yenileme fonu ayrılabilecektir. 
(Örneğin yangın, kullanılmayacak derecede hasar, 
eskime vb.) 

Öte yandan işletmeyi idare edenlerce ilgili sabit kıy-
metin yenilenmesi konusunda karar verilmiş ve te-
şebbüse geçilmiş ise örneğin anonim şirketlerde, 
yöneticilerce karar verildiği, yönetim kurulu kara-
rının karar defterine geçirilmiş ise yenileme fonu 
ayrılabilecektir. 

bir hesapta azami 3 yıl süre ile tutulabilir” hükmü yer 
almaktadır. 

Sözü geçen maddenin devamında ise her ne suretle 
olursa olsun bu süre içerisinde kullanılmamış olan 
karların üçüncü yılın vergi matrahına ilave edileceği 
belirtilmiştir.

Bu kapsamda, satışı yapılan bir amortismana tabi ikti-
sadi kıymet yenilenmesi  işin mahiyetine göre zorunlu 
ise ve işletme yöneticileri tarafından bu konuda karar 
alınmış ve girişimde bulunulmaya başlanmışsa, söz 
konusu amortisman tabi iktisadi kıymetin satışından 
elde edilen kar pasifte geçici bir hesapta azami üç yıl 
süre ile tutulabilmektedir. Ayrıca, söz konusu kar yeni 
aynı türden bir iktisadi kıymet alındığında da bu kıy-
metin VUK hükümlerine göre ayrılacak amortismanı-
na mahsup edilir.  

Uygulamadan yararlanma şartları 

Yenileme fonu uygulamasından yararlanma şartlarına 
aşağıda maddeler halinde yer verilmiştir.   

1. Bilanço usulüne göre defter tutma 

Kanun maddesinde satış karının pasifte izleneceği 
belirtildiğinden yenileme fonu uygulamasından yarar-
lanılması için bilanço usulüne göre defter tutulması 
gerekmektedir.   

2. Satılan ve yenilenen iktisadi kıymetin amortisma-
na tabi bir iktisadi kıymet olması

Yenileme fonu ayrılabilmesinin satılan iktisadi kıyme-
tin amortismana tabi olmasıdır. Amortismana tabi 
olmayan iktisadi kıymetlerin satışından doğan karın 
yenileme fonuna alınması mümkün değildir. 

3. Yenilenen iktisadi kıymetin aynı türden olması 

Sabit kıymetlerin satışından doğan karın yenileme 
fonuna alınabilmesi, fonun aynı türden  bir iktisadi 
kıymetin alınmasına tahsis edilmesi halinde mümkün 

Özellikle operasyonel ki-
ralama şirketlerinin araç 
alımından daha fazla araç 

satışı gerçekleştirdiği dönemlerde 
bu uygulama ile satış işleminden 
doğan karların satışın gerçekleş-
tiği dönemde kurumlar vergisine 
tabi tutulmasının önüne geçilip 
hesaplanacak verginin ötelenme-
sini  sağlamaktadır. 
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her bir binek otomobil satış karından yeni alınan plaka 
bazlı yeni binek otomobil amortismanının eşleştiril-
mesi ve listelenerek takibi gereklidir. 

Öte yandan, yeni alınan iktisadi kıymetin, tarih itiba-
rıyla en önce satılan iktisadi kıymetin yerine satın 
alınmış kabul edilmesi ve yeni alınan iktisadi kıymetin 
amortismanının tarih itibarıyla en önce ayrılan yenile-
me fonundan mahsup edilmesi uygun olacaktır. 

Bu çerçevede, yukarıdaki şartların sağlanması halin-
de gerçekleştirilecek binek oto satış işlemlerinden 
doğan satış karlarının yenileme fonu uygulamasından 
faydalanması mümkündür.

Özellikle operasyonel kiralama şirketlerinin araç alı-
mından daha fazla araç satışı gerçekleştirdiği dönem-
lerde bu uygulama ile satış işleminden doğan karların 
satışın gerçekleştiği dönemde kurumlar vergisine 
tabi tutulmasının önüne geçilip hesaplanacak vergi-
nin ötelenmesini  sağlamaktadır. Bu da satışlardan 
kaynaklanan karların bilançolarda sermaye altında bir 
fon hesabında gösterilmesi diğer bir ifade ile bir vergi 
kalkanı yaratılarak ilgili yıl kurumlar vergisine tabi tu-
tulmaması demektir. 

Bu yönü ile yenileme fonu özellikle binek otomobil sa-
tışlarının daha fazla olduğu dönemlerde operasyonel 
kiralama şirketlerince mutlaka düşünülmesi gereken 
öteleme fonksiyonu olan bir vergi planlaması aracıdır. 
2021 yılı ilk geçici vergi döneminde 2021 yılında satı-
şa konu olan binek otomobil sayısı aynı türden binek 
otomobil alımlarından fazla ise bu fonu kurumlar ver-
gisinden bir vergi kalkanı olarak kullanmanızı tavsiye 
ederiz. 

Yazımızda yer verilen konularda ek bir husus olursa 
bizimle her zaman iletişime geçebileceğinizi bilginize 
sunarız. l

Bu kapsamda, hazırlanacak yönetim kurulu kararında 
Vergi Usul Kanunu’nun ilgili maddesine atıf yapılarak 
hangi yılda aktife giren araçların satıldığı belirtilerek 
örneğin “2021 ve takip eden hesap dönemlerinde ak-
tifimize kayıtlı amortismana tabi araçların satışından” 
şeklinde bir ifade ile bahse konu karar kapsamında 
yenileme fonunun tesis edilmesine karar verilebilir. 

5. Yenileme fonu ayrılması için iktisadi kıymetin 
mutlaka satılması gerekir  

VUK’un 328. maddesi gereğince, yenileme fonu mü-
essesesinden faydalanılması için, iktisadi kıymetin 
mutlaka satılması gerekmektedir. İktisadi kıymet sa-
tılmadan bu müesseseden faydalanılması mümkün 
değildir. 

Yenileme fonunun uygulamasında özellikli durumlar

Satış sonucunda oluşan kar, yenileme giderlerini kar-
şılamak üzere, pasifte geçici bir hesapta (549-Özel 
Fonlar Hesabı) azami 3 yıl süre ile tutulabilir. Her ne 
sebeple olursa olsun bu süre içinde kullanılmamış 
olan karlar üçüncü yılın vergi matrahına eklenir. Üç 
yıldan önce işin terki, devri veya işletmenin tasfiyesi 
halinde bu karlar o yılın kurumlar vergisi matrahına 
eklenir. 

Örneğin yenileme fonuna alınan binek oto satış karı 
yeni alınacak binek otomobillerin üzerinden ayrılacak 
amortismana mahsup edilir. Eğer fon tutarı biter ve 
mahsup edilecek bir fon kalmaz kalan binek otomobil 
amortismanına devam olunur. 

Yenileme fonunun birden fazla amortismana tabi ik-
tisadi kıymete ait satış karı olması durumunda her 
iktisadi kıymete ait yenileme fonunun ayrıntılı olarak 
tespit edilebilecek şekilde muhasebe uygulamasının 
yapılması gerekmektedir. Örneğin çok sayıda binek 
otomobil satışından doğan karlar bu fona alınacak ise 
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Garage Oto Ekspertiz olarak bizler, günde ortalama 1.000, 
ayda 30 bin civarında aracın oto ekspertiz işlemini gerçek-
leştiren büyük bir aileyiz. 2021 yılında bayi sayımızı 350’nin 
üzerine taşımayı hedefliyoruz.

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam 
ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomi-
ye ve sektörünüze dair öngörüleriniz nelerdir?

2020 yılında tüm dünyayı etkisi altına alan pandemiden, 
sektörel olarak biz de zaman zaman etkilendik. Fakat ikinci 
el araç alım satımında 2019 yılına göre gözle görülür bir artış 
yaşandı. Bu açıdan baktığımızda, aslında pandemi sürecin-
den en az etkilenen sektörlerden biri olduk diyebiliriz. 2021 
yılında özellikle Haziran ayı ve sonrasında 2. el araç alım 
satımında tabiri caizse bir patlamanın yaşanacağını öngö-
rüyoruz. Kısıtlamalar ile birlikte ertelenen talep, yaz ayları 
ve bayram süreçleri önemli bir etken olacaktır.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmalarına ne 
gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu hizmetlerinizin sağladığı 
faydalardan bahsedir misiniz?

Oto ekspertiz ve oto check-up hizmetini, kiraladıkları 
araçları satışa çıkaracak operasyonel kiralama ve günlük 
kiralama firmalarına avantajlı fiyatlarla sunabiliyoruz. Sağ-
ladığımız fiyat avantajlarının yanı sıra, TSE ve HYB belgeli 
işlemlerle yapılan ekspertiz işlemi sonrasında bu araçları 
satın alacak tüketiciler, araçlara güvenle yaklaşıyor. Pilot 
Garage’ın tarafsız ve bağımsızlığı sektörel anlamda kanıt-
lanmış durumda. 

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve günlük 
kiralama firmaları  nelere dikkat etmelidir?

Merdiven altı diye tabir edilen ekspertiz noktalarının önemli 
bir bölümü, araç satıcılarıyla veya galerilerle ekspertiz işle-
mi öncesinde anlaşarak kaza yapmış araçların kusurlarını 
yok sayarak ekspertiz yapıyor. Aynı şekilde yeterli eğitimi 

Firmanızdan ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

2 011 yılında kurulan Pilot Garage Oto Ekspertiz, Türki-
ye’de her geçen gün genişleyen bayi ağıyla ekspertiz 
alanında otomobil ekspertiz/ oto check-up franchise 

sistemini kurarak, güvenli otomobil alım satımı için uzman 

sertifikalı ekibiyle, son teknoloji cihazlarla tüketicilere hiz-

met veriyor. Türkiye genelinde 250’yi aşkın bayisiyle Pilot 

Tarafsız Oto Ekspertiz 
ve Check-up Hizmeti 
Sunuyoruz

Cihan EMRE    
Pilot Garage Oto Ekspertiz Genel
Koordinatörü
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anlaşmalarımızın yanı sıra bireysel müşterilerimize de hiz-
met vermekteyiz. Otomotiv sektöründe her alandan müşte-
ri portföyümüz mevcut. Günlük kiralama ve operasyonel ki-
ralama şirketleriyle de sürekli iletişim halinde olmaya özen 
gösteriyoruz. 

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde müş-
teri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleşme hayatımı-
zın her alanında daha fazla yer almaya başladı. Dijitalleş-
me konusunda şirketinizin ne tür çalışmaları var?  

Dijitalleşme konusunu şöyle ele alalım: Öncelikle şirket ola-
rak kendi tecrübelerimizle sürekli güncellenen online prog-
ramımız ve yazılım departmanımız aktif olarak çalışıyor. 
Covid 19 salgınına bağlı dijitalleşmeyi açıklayacak olursak,  
şehirler arası yasaklar vs. gibi pandemi kapsamında alınan 
önlemler içerisinde araç almak isteyen müşteriler ne yazık 
ki eskisi gibi aracın bulunduğu illere gelemiyorlar. Bu du-
rumda devreye biz giriyoruz. Alıcı tarafından şubelerimize 
yönlendirilen araç işleme alınıyor.  Sonuçlar müşteriye on-
line olarak video fotoğraf ve belgelerle iletiliyor. Uçtan uca, 
Edirne’de ikamet eden bir tüketici için Van’daki aracın eks-
pertiz işlemini rahatlıkla gerçekleştirebiliyoruz. l

almamış personelleri; patlamış hava yastığı, düşürülen 
kilometre, kaynak ve iki aracın birbirine eklenmesi gibi ha-
yati hataları gözden kaçırarak araç alacakların mağduriyet 
yaşamasına sebep oluyorlar. Kazası ve kusuru gizlenmiş, 
şasi numarası başka bir araçla değiştirilmiş bu tür araçları 
satın alanlar, ilerleyen dönemde araçlarını sattıkları zaman 
mağduriyetleri bir kat daha artıyor ve sattıkları kişi kendile-
rini mahkemeye vererek yüz binlerce TL’lik tazminat davası 
açabiliyor. 

Tarafsızlığı ve kurumsallığıyla rüştünü ispatlamış marka-
ların yaptığı oto ekspertiz ve check-up işlemlerinin önemi 
burada ortaya çıkıyor. Tüketiciye güven telkin etmek adına 
satışa sunulacak araçların ekspertiz işlemlerinin kurumsal 
markalarda yaptırılmasını şiddetle tavsiye ediyoruz. Aynı 
şekilde, kiralama şirketlerinin satın alacağı sıfır kilometre 
ve ikinci el araçların da ön kontrollerinin kurumsal oto eks-
pertiz markaları çatısı altında yapılması, şirketlerin mağ-
duriyet yaşamasını engelleyecektir. Uzun vadede bu kont-
roller, yatırım maliyetlerinin ve değer kayıplarının minimize 
edilmesine de katkı sağlayacaktır.

Günlük kiralama ve operasyonel kiralama firmaları ile ça-
lışma ortamı yakalayabilmek için neler yapıyorsunuz?

Sahibinden.com, arabam.com, Otonet, Wowwo, Maxasist, 
Gezen Adam, Autorola, Borusan, Doğuş Otomotiv, Otojet, 
Otofora, Ototaksit gibi birçok şirketle kurumsal ekspertiz 

Kiralama şirketlerinin satın ala-
cağı sıfır kilometre ve ikinci el 

araçların da ön kontrollerinin kurumsal 
oto ekspertiz markaları çatısı altında ya-
pılması, şirketlerin mağduriyet yaşama-
sını engelleyecektir. 
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Yeni Nesil İhtisas 
Serbest Bölgelerinde 
Yatırım

MAKALE

Yasemin BEKGÖZ    
PwC Türkiye Dolaylı Vergi 
Hizmetleri Direktörü

S erbest bölgeler; yatırımlar ile üretimi teşvik 
etmek, teknoloji aktarımını sağlamak ve tica-
reti geliştirmek amacı ile kurulan özel ekono-

mi bölgeleridir. Gümrük hattının dışında oldukları için, 
ülkede geçerli ticari, mali ve iktisadi alanlara ilişkin 
hukuki ve idari bazı düzenlemeler serbest bölgeler-
de uygulanmaz. Serbest bölgelerde yatırım yapmak 
kurumlar vergisi, gelir vergisi, damga vergisi, gümrük 
vergisi ve KDV teşviklerinin yanı sıra yerli ve yabancı 
pazarlara ulaşım imkânı, azaltılmış bürokratik prose-
dür, stratejik avantaj ve tedarik zinciri imkanlarından 
yararlanma kolaylığı sağlamaktadır.

Serbest bölgelerde ilave olarak teknoloji seviyesi-
ni daha da artıran ve katma değeri yüksek üretime 
teşvik eden İhtisas Serbest bölgeleri, İstanbul Ha-
valimanı Serbest Bölge statüsünün İstanbul İhtisas 
Serbest Bölgesi olarak değiştirilmesi ile hayatımıza 
girdi. Yazılım ve bilişim sektörleri için Türkiye’deki ilk 
ihtisas serbest bölgesi ilan edilmesiyle birlikte bugün 
bölgede çok sayıda yazılım ve bilişim firması faaliyet 
göstermektedir. Faaliyet gösteren firmaların üçte biri 
yazılım ve bilişim sektöründe faaliyet göstermektedir.

Yeni Nesil İhtisas Serbest Bölge modeli ile yabancı 
sermayenin ülkeye çekilmesi ve ihracatçılara cazip 
imkanlar sunulması amaçlanmakla birlikte dünyadaki 
uygulamalar da gözden geçirilmektedir.
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İhtisas Serbest bölgelerinde faaliyet gösteren kulla-
nıcılar için serbest bölge desteklerine ilave olarak 5 yıl 
süre ile geçerli olacak şekilde aşağıdaki teşvik kalem-
leri planlanmıştır;

• 10 nitelikli personelin aylık brüt ücretlerinin yüzde 
50’si oranında, yıllık 15 bin dolara kadar desteklenmesi,

• İhtisas Serbest Bölgelerinde kiralanan arazi ve bi-
nalara ilişkin harcamaların yıllık en fazla 75 bin dolara 
kadar desteklenmesi,

• Bölge işleticilerin ise yatırım safhasında taahhüt et-
tikleri sabit yatırım tutarının yüzde 50’sini geçmemek 
kaydıyla, bir defada kullandıkları azami 10 yıl vadeli 

ve 10 milyon ABD dolarına kadar olan yatırım kredi-
lerinin, faiz veya kâr payı giderleri yüzde 50 oranında 
desteklenmesi

Yeni Nesil İhtisas Serbest Bölgelerinde bu ilave des-
teklerden yararlanabilmek için bazı şartlar aranmak-
tadır. Asgari üç yıl önce kurulmuş olan belirli bir ihra-
cat tecrübesine sahip yurt içinde ya da diğer serbest 
bölgelerde yerleşik şirketler, merkezlerini bölgeye 
taşımak, şube kurmak ya da çoğunluk hissesine sa-
hip olarak yeni şirket kurmak suretiyle başvurularını 
gerçekleştirebilir. Yurt dışında bulunan şirketlerin de 
asgari üç yıl önce kurulmuş olması şartı aranmakta-
dır. Bu şartı sağlayan şirketler şube kurmak ya da ço-
ğunluk hissesine sahip olarak yeni şirket kurmak su-
retiyle faaliyet başvurusunda bulunabilir. Son üç yıllık 
ihracat ortalamasının yıllık en az 250 Bin Dolar olması 
gerekmektedir.

Yeni Nesil İhtisas Serbest Bölgeleri döviz kazandırıcı 
hizmet faaliyetleri ile yabancı yatırımcılar için cazip 
hale gelmiş olup verilen teşvikler ilerleyen dönem-
lerde diğer yüksek teknoloji sektörleri kapsayacak 
biçimde genişletilecektir, ayrıca bu bölgelerin sayısı 
artırılacaktır. Bu sayede Türkiye için kritik öneme sa-
hip teknoloji yoğun üretim kapasitesinin artması he-
deflenmektedir. l

Yeni Nesil İhtisas Serbest 
Bölgeleri döviz kazandırıcı 

hizmet faaliyetleri ile yabancı yatı-
rımcılar için cazip hale gelmiş olup 
verilen teşvikler ilerleyen dönem-
lerde diğer yüksek teknoloji sektör-
leri kapsayacak biçimde genişletile-
cektir.
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Bir Haksız Rekabet 
Hali Olarak Kötüleme

Av. Sedat TARLACI    
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

TTK’da düzenlenen haksız rekabet hükümleri ise bun-
dan biraz daha farklıdır. Her ne kadar netice itibarıyla 
RKHK’da olduğu gibi dürüst ve bozulmamış rekabet 
ortamının sağlanmasını amaçlıyor olsa da haksız re-
kabet hükümlerinin daha çok ahlaki temellere dayan-
dığı ve mikro düzeyde koruma sağladığı söylenebile-
cektir. Bu nedenle, rekabet ortamında kendine yer 
bulan katılımcıların çıkarlarını koruyan ve aynı zaman-
da uyması gereken kuralları düzenlemektedir(i).

TTK md. 54 ile 63 arasında kendine yer bulan hak-
sız rekabet hükümleri, tüm haksız rekabet hâllerini 

T emel haklar arasında sayılan çalışma ve söz-
leşme hürriyeti, serbest ticaret hakkı ve reka-
bet özgürlüğünün temelini oluşturmakta olup 

anayasada düzenlenmiştir. Bu hakkın beraberinde 
getirdiği rekabet özgürlüğü, bazı sınırlar dahilinde 
kural olarak serbesttir. Rakiplerin, tüketicilerin veya 
piyasanın korunması amacıyla rekabet serbestisine 
getirilen sınırlandırmalar ise farklı kanunlarda haliha-
zırda kendisine yer bulmaktadır.

Rekabet serbestisine getirilen sınırlandırmalardan 
söz açılınca akıllara ilk olarak 4054 sayılı Rekabetin 
Korunması Hakkında Kanun (“RKHK”) ve 6102 sayılı 
Türk Ticaret Kanunu’ndaki (“TTK”) haksız rekabet hü-
kümleri gelmektedir. Bu yazımda, TTK md.55/1-a’da 
düzenlenen ve haksız rekabet hallerinin başlıcaları 
arasında sayılan “Kötüleme” eyleminin meydana gel-
mesi için gereken şartlara ve bu eylem karşısında 
başvurulabilecek hukuki yollara kısaca değineceğim.

RKHK md.1’de kanunun amacı düzenlenmektedir. 
Buna göre RKHK, mal ve hizmet piyasalarındaki reka-
beti engelleyici, bozucu veya kısıtlayıcı anlaşma, karar 
ve uygulamaları ve piyasaya hâkim olan teşebbüslerin 
bu hâkimiyetlerini kötüye kullanmalarını önlemek, bu-
nun için gerekli düzenleme ve denetlemeleri yaparak 
rekabetin korunmasını sağlamayı amaçlamaktadır. 
Bir başka anlatımla RKHK’daki düzenlemeler, ekono-
mik temellere dayanmakta olup dürüst bir rekabet 
ortamının sağlanmasını ve rekabeti teşvik etmeyi 
amaçlamaktadır.
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kapsayacak şekilde ayrıntılı olarak düzenlenmiştir. 
TTK md.54’te haksız rekabete ilişkin amaç ve genel 
hükümlere yer verilmiş, TTK md.55’te ise uygulamada 
sık karşılaşılan, dürüstlük kurallarına aykırı olduğu ve 
haksız rekabet teşkil ettiği kanunen kabul edilen bazı 
davranış ve eylemler sayılmıştır.

TTK 55/1-a uyarınca, “Başkalarını veya onların malla-
rını, iş ürünlerini, fiyatlarını, faaliyetlerini veya ticari 
işlerini yanlış, yanıltıcı veya gereksiz yere incitici açık-
lamalarla kötülemek,” haksız rekabet hallerinin başlı-
caları arasında sayılmıştır. 

Kötüleme fiili TDK’da “biri veya bir şey için olumsuz, 
aşağılayıcı, hoş olmayan sözler söylemek” olarak ta-
nımlanmıştır. TTK md.55/1-a’nın gerekçesinde ise 
kötülemenin, soyut olaya göre karalamayı, perdele-
meyi, değerini küçümsetmeyi ve düşürtmeyi kapsa-
dığı belirtilmiştir. Biz de kötüleme eylemini kısaca bir 
kişi hakkında olumsuz intiba yaratılması olarak ifade 
edebiliriz.

Kötülemenin haksız rekabet olarak nitelendirilebil-
mesi için öncelikle bir açıklamanın/beyanın olması; bu 

açıklamanın başkalarının şahsı, malı, iş ürünleri, fiyat-
ları, faaliyetleri veya ticari işleri hakkında olması; bu 
açıklamanın yanlış, yanıltıcı veya gereksiz yere incitici 
olması gerekmektedir.

Bir açıklamanın yanlış veya yanıltıcı olduğunun tespi-
tinin, açıklamanın gereksiz yere incitici olup olmadı-
ğının tespitine kıyasla daha kolay olacağı açıktır. Zira 
bir açıklama gerçekle bağdaşmıyorsa yanlış olarak 
nitelendirilecektir. Buna karşılık açıklama gerçekse 
haksız rekabetten söz edilemeyecektir. Açıklamanın 
yanıltıcı olup olmadığının tespitinde ise açıklamanın 
mahiyeti, tarzı ve içeriği birlikte değerlendirilecek, 
orta yetenekteki olağan muhatap bakımından yanıl-
tıcı olabileceği sonucuna ulaşılırsa açıklama haksız 
rekabet teşkil edecektir. Açıklama doğru olmakla be-
raber kişinin şahsı, malı, iş ürünleri, fiyatları, faaliyet-
leri veya ticari işleri hakkında amacı aşarak ölçüsüz 
bir şekilde olumsuz intiba yaratmakta ise bu durumda 
gereksiz yere incitme eylemi ve dolayısıyla haksız re-
kabet gerçekleşmiş olacaktır(ii). 

Bir açıklamanın gereksiz yere incitici olup olmadığı-
nın her somut olaya göre ayrı ayrı değerlendirilmesi 
gerekmektedir. Her açıklama aynı zamanda bir eleş-
tiriyi, duygu ve düşünceyi dile getirmeye hizmet etti-
ğinden aynı zamanda ifade özgürlüğü kapsamında da 
korunmaktadır. Ancak açıklamaların yukarıda da dile 
getirdiğimiz üzere yanlış, yanıltıcı veya gereksiz yere 
incitici olma özelliklerinden herhangi birini taşıması 
durumunda, serbest piyasayı etkileyip rakipler ara-
sındaki dürüst rekabet ortamının bozulmasına neden 
olabilir. Bu durumda söz konusu açıklama haksız re-
kabet teşkil ettiği gerekçesiyle sınırlandırılabilecektir. 

Haksız rekabet nedeniyle müşterileri, kredisi, mes-
lekî itibarı, ticari faaliyetleri veya diğer ekonomik 
menfaatleri zarar gören veya böyle bir tehlikeyle 
karşılaşabilecek olan kimse (gerçek veya tüzel kişi); 
fiilin haksız olup olmadığının tespitini, haksız reka-
betin men’ini (önlenmesini), haksız rekabetin sonucu 

MAKALE

Kötüleme fiili TDK’da “biri 
veya bir şey için olumsuz, 

aşağılayıcı, hoş olmayan sözler 
söylemek” olarak tanımlanmıştır. 
TTK md.55/1-a’nın gerekçesinde 
ise kötülemenin, soyut olaya göre 
karalamayı, perdelemeyi, değerini 
küçümsetmeyi ve düşürtmeyi kap-
sadığı belirtilmiştir. Biz de kötüle-
me eylemini kısaca bir kişi hakkında 
olumsuz intiba yaratılması olarak 
ifade edebiliriz.
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olan maddi durumun ortadan kaldırılmasını, haksız 
rekabet yanlış veya yanıltıcı beyanlarla yapılmışsa bu 
beyanların düzeltilmesini, tecavüzün önlenmesi için 
kaçınılmaz ise haksız rekabetin işlenmesinde etkili 
olan araçların ve malların imhasını isteyebilecektir. 
Bu davalar, ticaret ve sanayi odaları, esnaf odaları, 
borsalar ve tüzüklerine göre üyelerinin ekonomik 
menfaatlerini korumaya yetkili bulunan diğer meslekî 
ve ekonomik birlikler ile tüzüklerine göre tüketicilerin 
ekonomik menfaatlerini koruyan sivil toplum kuru-
luşlarıyla kamusal nitelikteki kurumlar tarafından da 
açılabilecektir.

Aynı zamanda haksız rekabet eyleminin meydana 
gelmesinde davalının kusuru varsa, zarar ve ziyanın 
tazmini, Türk Borçlar Kanunu’nun 58’inci maddesin-
de öngörülen şartların varlığı halinde ise manevi taz-
minat verilmesi de istenebilecektir. Zarar ve ziyanın 
tazminine karar verecek olan hâkim, haksız rekabet 
sonucunda davalının elde etmesi mümkün görülen 
menfaatin karşılığına da karar verebilecektir.

Rakiplerin yanı sıra ekonomik çıkarları zarar gören 

veya böyle bir tehlikeyle karşılaşabilecek müşteriler 
de yukarıda sayılan davaları açabilecek ancak araçla-
rın ve malların imhasını isteyemeyecektir. Bu davalar, 
davaya hakkı olan tarafın bu hakların doğumunu öğ-
rendiği günden itibaren bir (1) yıl ve her hâlde bunların 
doğumundan itibaren üç (3) yıl içinde açılmalıdır. Aksi 
halde söz konusu hak zaman aşımına uğrayacaktır. 

Sonuç olarak, serbest piyasanın korunması, dürüst 
ve bozulmamış rekabet ortamının sağlanması elbette 
büyük önem taşımaktadır. Ancak kimi zaman yanlış, 
yanıltıcı veya gereksiz yere incitici açıklamalarda bu-
lunmak suretiyle kötüleme eylemi gerçekleştirilmek-
te, bu sebeple haksız rekabet meydana gelmekte, 
rekabet ortamı şirketler -daha kapsayıcı bir ifadeyle 
rekabet piyasasının bütün katılanları- aleyhine bozul-
maktadır. Bu durumda, söz konusu haksız ve hukuka 
aykırı eylemle mücadele için yukarıda açıkladığımız 
hukuki yollara başvurulabilecektir. l

Mahkeme Kararları

- Yargıtay Hukuk Genel Kurulu E. 2017/39, K. 2020/396, 
T.10.06.2020 

-Anayasa Mahkemesi 2. B.., B. 2015/3782, T. 
09.01.2019
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Haksız Rekabete İlişkin Düzenlemeler, D.E.Ü. Hukuk 
Fakültesi Dergisi, Prof. Dr. Şeref Ertaş’a Armağan, C. 
19, Özel Sayı-2017, s.189-206.

(ii) Ülgen, Hüseyin/Helvacı, Mehmet/Kendigelen, Abu-
zer/Kaya, Aslan/Nomer Ertan, Füsun: Ticari İşletme 
Hukuku, İstanbul, 2015, s. 540.

MAKALE

Kötülemenin haksız rekabet 
olarak nitelendirilebilmesi 

için öncelikle bir açıklamanın/be-
yanın olması; bu açıklamanın baş-
kalarının şahsı, malı, iş ürünleri, 
fiyatları, faaliyetleri veya ticari işle-
ri hakkında olması; bu açıklamanın 
yanlış, yanıltıcı veya gereksiz yere 
incitici olması gerekmektedir.
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şirket varlıkları, şirketin işleyişi ve devamlılığı bakı-
mından önem arz edebileceğinden, bu miktara varan 
işlemler Türk Ticaret Kanunu’nda (“TTK”) istisnai bir 
düzenlemeye tabi tutulmuştur. TTK m. 408/2-f uya-
rınca “önemli miktarda şirket varlığının toptan satışı”nı 
konu alan işlemler genel kurulun devredilemez görev 
ve yetkileri arasında sayılmıştır. Bir başka ifadeyle, 
kural olarak şirket varlıkları üzerinde tasarrufta bu-
lunarak işlemler yapmaya yetkili organ olan yönetim 
kurulunun yetkisine istisnai bir sınır konularak, şirket 
bakımından önemli miktarda addedilebilecek varlık-
lar üzerindeki tasarruflar ve işlemler genel kurulun 
münhasır yetkileri arasında sayılarak genel kurulun 
onayına tabi kılınmıştır. Bu istisna hali TTK’da detaylı 
olarak düzenlenmediğinden, hangi işlemlerin bu fıkra 
kapsamında sayılarak toptan satış olarak değerlendi-
rileceği, önemli miktar ifadesinden ne anlaşılması ge-
rektiği, genel kurula verilen bu yetkinin ne biçimde ve 
zaman kullanılacağı ve genel kurulun onaylamadığı bu 
tip hukuki işlemlerin akıbetinin ne olacağı hususlarını 
açıklamaya çalışacağız.

Toptan satış sayılacak hukuki işlemler

Toptan satış kavramı kanunda yahut ikincil düzenle-
melerde açıkça düzenlenmemiştir. Mevzuattaki bu 
boşluk karşısında, anonim şirketlerde genel kuru-
lun münhasır yetki alanına giren bu işlemlerden ne 
anlaşılması gerektiği sorusu karşımıza çıkmaktadır. 
Bu yetki, TTK’daki düzenlemenin lafzına uygun yo-
rum yapılarak şirket varlıklarının yalnızca tek bir se-
ferde toptan satışları için mi mevcut olacak yoksa 

A nonim şirketlerde önemli miktarda mal var-
lığı üzerinde işlemler hukuki niteliği itibarıyla 
Türk Borçlar Kanunu genel hükümleri kap-

samında bir hukuki işlemdir. Şirketin işletme konu-

sunun gerçekleştirilmesi için gerekli olan her çeşit iş 

ve işlemler hakkında karar almaya yetkili organ ola-

rak yönetim kurulu, bu işlemleri yapmaya yetkilidir. 

Her ne kadar kural, yönetim kurulunun şirket nam 

ve hesabına işlemler yapmaya yetkili organ niteliğin-

de olması yönünde olsa da belirli bir miktara varan 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Anonim Şirketlerde Önemli 
Miktardaki Şirket Varlığı 
Üzerindeki Tasarruflar
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açık olmayan anonim şirketler bakımından önemli 
miktar ölçütü haricinde bir belirleme yapılmamıştır. 
Kanundaki bu boşluğun doldurularak önemli miktar-
dan ne anlaşılması gerektiği hakimin takdir yetkisini 
kullanması suretiyle belirlenecektir. Herhangi bir ni-
cel yahut nitel bir ölçüt getirmeyerek kanun koyucu-
nun böyle bir boşluk bırakmış olması, her bir şirket 
bakımından önemli miktarın ne olduğu belirlemesinin 
nicel yahut nitel ölçütlerden bağımsız olabileceği ger-
çeğinin bir yansıması olarak görülebilirse de TTK’da 
hangi ölçüte itibar edilmesi gerektiği düzenlenmedi-
ğinden, uygulamada herhangi bir ölçüte göre önemli 
sayılabilecek varlıklar üzerindeki işlemler için hukuki 
işlemin geçerliliği adına genel kurul onayına gidildiği 
görülmektedir. Sonuç olarak, önemli miktar nitelen-
dirmesini yapmak işlem esnasında şirket yönetim 
kurulunca yapılması gereken, işlem sonrasında bir 
uyuşmazlık doğması halinde ise hakimin takdir yetkisi 
kapsamında hakimce yapılacak bir değerlendirmedir. 

Genel Kurulun münhasır yetkisini kullanma biçimi, 
zamanı ve işlemin akıbeti

Anonim şirketlerde önemli miktara denk gelen şirket 
varlığının devrini konu alan ve devir borcu doğuran 
yahut doğuracak olan işlemler bakımından genel ku-
rulun münhasır yetkisini kullanması, bu işleme genel 
kurulun muvafakat ettiğini gösteren genel kurul ka-
rarının alınması suretiyle kullanılır. Bu kararın alınabil-
mesi için gerekli nisaplar TTK’da düzenlenmemiştir. 
Her ne kadar hukuk tekniği ve normlar hiyerarşisi ile 
bağdaşmasa da Anonim Şirketlerin Genel Kurul Top-
lantılarının Usul ve Esasları ile Bu Toplantılarda Bulu-
nacak Bakanlık Temsilcileri Hakkında Yönetmelik’in 
22. maddesinin 12. fıkrasında genel kurulun bu kararı-
nın, şirket sermayesinin yüzde 75’ini oluşturan pay sa-
hiplerinin olumlu oyunun arandığı bir nitelikli çoğunluk 
ile alınabileceği düzenlenmiştir. 2

düzenlemenin amacı göz önünde bulundurularak de-
vir borcu doğuran yahut doğurabilecek başkaca işlem 
ve işlemler silsilesi de mi bu fıkra kapsamında değer-
lendirilecektir? Her ne kadar TTK toptan satış ifade-
sini kullanmış olsa da bu ifadenin amaca uygun yorum 
yöntemiyle değerlendirilmesi gerektiğini ve genel 
kurulun münhasır yetkisine giren işlemlerden kas-
tın, yalnızca satış işlemleri olmadığını düşünüyoruz. 
Aksinin kabulü durumunda -bir diğer deyişle toptan 
satış ifadesinden yalnızca satış işleminin anlaşılma-
sı durumunda-, satış işlemi gibi her iki işlem tarafına 
borç yükleyerek karşılığında bir bedel temin edilen 
bir hukuki işlemin geçerliliği, genel kurulun münhasır 
yetkilerinden sayılarak, genel kurul onayına ihtiyaç 
duyacak fakat bunun karşısında tek tarafa borç yük-
leyen (şirketin karşılığında bir bedel temin etmediği) 
önemli miktardaki şirket varlık devrini konu alan bağış 
sözleşmesinin genel kurulun münhasır yetki alanına 
girmemesi gibi bir sonuç ortaya çıkacaktır. Böyle bir 
yorum, düzenlemenin şirketin işleyişi ve devamlılığı 
amacını tümüyle göz ardı etmek anlamına gelece-
ğinden; toptan satış ifadesinden, yalnızca satış değil 
bağış, trampa, rehin kefalet, garanti, takas gibi mül-
kiyeti devir borcu doğuran yahut doğurabilecek her 
türlü hukuki işlemi anlamalıyız.

Toptan ifadesini ele almamız gerekirse, bu ifade lafzi 
olarak tek bir işlemi ifade etse de bir dizi hukuki işlem 
yapmak suretiyle önemli miktarda şirket varlığının 
devri sonucunu doğuran yahut doğuracak işlemlerin 
de genel kurulun münhasır yetki alanına girdiğinin ka-
bul edilmesi gerektiğini belirtmeliyiz. Çünkü kanunun 
lafzına sıkı sıkıya bağlı kalarak, değerlendirmeyi tek 
bir işlem bazında yapmak düzenlemenin şirket işleyişi 
ve devamlılığını sağlama amacıyla bağdaşmayacağı 
gibi şirket yönetim kuruluna bir dizi işlem silsilesi ile 
aynı sonuca varma imkanı sağlayarak kanunun etra-
fından dolanma imkanı tanımak anlamına gelecektir.

Önemli Miktar

Her ne kadar halka açık anonim şirketlerin önemli ni-
telikteki mal varlığı devirleri bakımından ikincil düzen-
lemelerde1 bazı ölçütler ortaya konmuş olsa da halka 

Anonim şirketlerde önemli miktara 
denk gelen şirket varlığının devrini konu 
alan ve devir borcu doğuran yahut do-
ğuracak olan işlemler bakımından genel 
kurulun münhasır yetkisini kullanma-
sı, bu işleme genel kurulun muvafakat 
ettiğini gösteren genel kurul kararının 
alınması suretiyle kullanılır. 
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münhasır yetki alanındaki işlemlerdendir ve bu yet-
kinin genel kurulca ilgili işleme muvafakat edilmesini 
konu alan kararı ile kullanılması gerekir. Ek olarak, 
TTK’nın lafzı “toptan satış” şeklinde olsa da Türk Borç-
lar Kanunu kapsamında satış niteliğinde olmayan 
ancak mülkiyeti devir borcu doğuran yahut doğurabi-
lecek olan işlem ve işlem dizilerinin de -amaca uygun 
yorum yöntemiyle- TTK m.408/2-f kapsamında de-
ğerlendirilebileceği; önemli miktar ölçütünün somut 
parametrelere dayanmadığı ve dolayısıyla her somut 
olay özelinde yoruma açık olduğu; son olarak ise, ge-
nel kurulun muvafakatinin ilgili hukuki işlemin ve buna 
yönelik alınan yönetim kurulu kararının geçerliliğini 
etkilediği göz ardı edilmemelidir.l

Kaynakça:

1 Bknz. II.23.3 Önemli Nitelikteki İşlemler Tebliği 
m.4/1-c ve m.6

2Oysa kanunda düzenlenenden daha ağır nisabın yö-
netmelik ile değil yine kanun ile getirilmesi gerekirdi.

Genel kurulun vereceği muvafakat, hukuki işlem ya-
pılmadan evvel izin vermek suretiyle olabileceği gibi 
işlem yapıldıktan sonra icazet vermek yoluyla da so-
mutlaşabilir. Önemli olan husus, genel kurulun somut 
olaydaki hukuki işlemin esaslı noktalarına vakıf olarak 
işleme muvafakat etmesidir. Dolayısıyla icazet yoluy-
la muvafakat edilmesi durumları için değilse de işlem 
henüz yapılmadan evvel genel kuruldan alınan izin ba-
kımından hukuki işlemin genel kurulun muvafakat et-
tiği hüküm ve şartlar altında tamamlanmasına dikkat 
edilmelidir. Zira, genel kurulun izin verdiği işlemden 
farklı hüküm ve şartlardaki önemli miktardaki şirket 
varlığını konu alan işlemler bakımından tekrar genel 
kurul muvafakati gerekebilecektir. 

Genel kurulun iznini takiben yapılan önemli miktar-
daki şirket varlığını konu alan hukuki işlem doğrudan 
hüküm ve sonuçlarını doğurur. Bununla birlikte, genel 
kurulun izni olmaksızın yönetim kurulunca yapılan bu 
tip hukuki işlemler icazet gelene kadar askıda hü-
kümsüzdür. İcazetin verilmesi ile birlikte hukuki iş-
lem hüküm ve sonuç doğurur hale gelecektir. Genel 
kurulun izin yoluyla muvafakat etmediği ve de icazet 
ile de muvafakat etmeyeceğinin kesinleştiği durum-
larda ise mutlak ve münhasıran genel kurulunun yetki 
alanına giren hal mevcut olduğundan TTK m. 391/1-d 
uyarınca yönetim kurulunun almış olduğu önemli mik-
tardaki şirket varlığını konu alan kararı batıl olacak 
ve yapılan işlem de kesin hükümsüzlük yaptırımı ile 
karşılaşacaktır.

Özetle, her ne kadar TTK’da detaylı olarak düzenlen-
memiş olsa da anonim şirketlerde önemli miktarda-
ki şirket varlıkları üzerindeki işlemler genel kurulun 

MAKALE

Genel kurulun iznini takiben 
yapılan önemli miktarda-
ki şirket varlığını konu alan 

hukuki işlem doğrudan hüküm ve 
sonuçlarını doğurur. Bununla bir-
likte, genel kurulun izni olmaksızın 
yönetim kurulunca yapılan bu tip 
hukuki işlemler icazet gelene kadar 
askıda hükümsüzdür. 

Mayıs-Haziran 202148





RÖPORTAJ

Nadin HAÇERESTUNÇ   
SGS Supervise Gözetme Etüd 
Kontrol Servisleri A.Ş. 
Genel Müdürü

Firmanızdan ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

S GS, dünyanın lider gözetim, denetim, test ve 
belgelendirme kuruluşlarındandır. 1878’de İs-
viçre’de kuruldu ve sunduğu yenilikçi gözetim 

hizmetleri ile Avrupa tahıl ticaretinin yeni baştan şe-
killenmesini sağladı. 1933 yılından bu yana da Türki-
ye’de faaliyet göstermektedir. SGS Türkiye; pek çok 
sektöre, gözetim, denetim, test ve belgelendirme 
hizmeti vermektedir. Tarım, Gıda ve Yaşam, Tüketi-
ci Ürünleri ve Perakende, Çevre, Sağlık ve Güvenlik, 
Hükümetler ve Kurumlar, TransitNet, Endüstriyel, 
Petrol, Gaz ve Kimyasallar, Maden, Belgelendirme 
alanlarında Türk ekonomisinin kalite, güvenlik ve bü-
tünlüğünü desteklemek adına hizmet vermeye de-
vam ediyoruz. Geniş hizmet ağımız sayesinde ülkenin 
her köşesinde hizmet vermekte olup; İstanbul, Koca-
eli, İzmir, İskenderun, Tekirdağ, Aliağa, Ankara, Zon-
guldak, Mersin, Basra ve Erbil’de ofislerimiz ve üstün 
teknolojik ekipmanlarla donatılmış laboratuvarlarımız 
bulunmaktadır.

Dünyanın lider otomotiv hizmetleri sağlayıcısı olarak, 
tüm dünyadaki devletleri, üreticileri, bayileri, finan-
sal kurumları ve sigorta şirketlerini destekleyerek 
benzersiz bir deneyim sunuyoruz. Dünyanın dört bir 
yanında ofisler, laboratuvarlar ve taşıt test merkez-
leri ağı ile bağımsız ve küresel bir hizmet sağlıyoruz. 
Sonuç olarak bağımsız, doğru ve güvenilir otomotiv 

uzmanlığı için ihtiyaç duyduğunuz kaynakları ve uz-
manlığı global ölçekte yerine getiriyoruz.

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2021 yılının kalan bölümünde dünya ve 
Türkiye’ye ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve sektörünüze dair öngörüleri-
niz nelerdir?

Pandemi dünya ekonomisinde büyük bir çalkantıya 
yol açtı, karantina ve kısıtlamalar birtakım sektör-
lerde telafisi bir hayli uzun zaman alacak resesyonlar 
yarattı. Resesyonun etkisinin 2021 yılında da devam 
edeceği ve ancak 2022 yılı itibarıyla aşılamanın art-
masıyla ekonomik ve sosyal toparlanmanın başlaya-
cağını düşünüyoruz.  

Pandemi sonrası dünyada global bir tehdit olan ve 
fakat pandemi nedeniyle askıya alınan küresel ısın-
ma sorunuyla başbaşa kalınacağını ve buna yönelik 

SGS Olarak Baştan 
Uca Süreç Yönetimi 
Gerçekleştiriyoruz
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stratejik yaklaşımımızı uluslararası ölçekteki tecrübemizle 
birleştirerek hizmet kanallarımızı çeşitlendirmeyi planlıyo-
ruz. Tüm bu gelişimlere ilave olarak  “Avrupa Yeşil Mutaba-
katı” kapsamında sadece araçların değil ilgili tüm süreçlerde 
de karbon azaltımı hedefleniyor ve diğer sektörlerde de test 
ve denetim hizmetlerinde öncülüğümüzü sürdürüyoruz.

Operasyonel kiralama sektöründe ötelenen tüm talepler 
için bir sınır noktası mevcut. Kontrat sürelerindeki yasal 
zorunluluklar gereği bu yılın araç dönüşleri için -firmalar 
özelinde farklılık beklentimize rağmen- önemli bir iş hac-
mi beklemekte ve özellikle yılın ikinci yarısı için hazırlıkla-
rımızı tüm enerjimizle sürdürmekteyiz. Ayrıca hizmet ver-
miş olduğumuz firmaların öngörüleri de bizi bu anlamda 
cesaretlendiriyor. 

Yeni araç satışlarının 2020 yılına paralel bir pazar adedi ile 
yoluna devam edeceği beklentimiz üzerinden tüm OEM’ler 
ile test, belgelendirme ve denetimler konusunda çalışma-
larımız aynı hızda devam edecek. Hava yolu ve demir yolu 
gibi otomotiv sektörünün farklı alanlarında da planlarımızı 
ve yatırım iştahımızı bu yıl içerisinde göstereceğiz. 

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama firmalarına ne 
gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu hizmetlerinizin sağladığı 
faydalardan bahseder misiniz?

Global ölçekte birçok ülkede operasyonel ve günlük kirala-
ma şirketi ile hizmet verdikleri pazarları doğru analiz ederek 
ve onların ihtiyaçlarına uygun çözümleri üreterek çalışmaya 
devam ediyoruz.  Bu alanda 30 yılı aşkın deneyim, ekspertiz 
ve depolama konularındaki uluslararası network ve tecrü-
bemiz ile tüm dünyada yıllık 1 milyonun üzerinde ikinci el 
araç ekspertizi gerçekleştirmekteyiz. Ortak süreç yönetimi 
ve güçlü IT yapımız ile pazarın tüm ihtiyaçlarına yönelik çö-
zümleri üretmeye devam ediyoruz. SGS olarak, baştan uca 
süreç yönetimi gerçekleştiriyoruz, kullanıcıların araçlarını 
iade ettiği andan başlayarak iade alınan araçların satılıp 
teslim edilmesine ve yine kullanıcıların sıfır araçlarını teslim 
almasına kadar birçok aşamada operasyonel yüklerini ta-
şıyarak kiralama şirketlerini destekliyoruz, operasyonel ve 
finansal risklerini azaltıyoruz.

Türkiye pazarında özellikle sıfır ve ikinci el araç ekspertiz-
leri, bu araçların depolanması ve elleçleme hizmetleri top-
lam hacmimiz içerisinde önemli bir yere sahip. Tarafsız ve 
bağımsız bir denetim firması olmamız sebebiyle çalıştığımız 
firmalara güven telkin etmek birinci görevimiz. Özellikle filo 
araçlarının trafikte yoğun olarak bulunduğu 13 ilde bu ope-
rasyonumuzu sürdürüyoruz. Uzman ekiplerimizce araç de-
netimleri gerçekleştirildikten sonra tamamen online plat-
formlar üzerinden müşterilerimize bu raporları aktarıyoruz. 
Burada iki önemli faydadan bahsedebiliriz; birincisi aracın 
değerlemesinin doğru yapılabilmesi adına referans olmak 
ve tüm detayları müşterilerimize doğru aktarabilmek. İkinci 
olarak kiralama firmalarının kendi müşterileriyle olan ileti-
şimlerinde bu raporlar üzerinden yine doğru geri bildirimde 

düzenlemelerin gündeme geleceği aşikar. Daha az karbon 
salınımı, enerji verimliliği ve sürdürülebilirlik gündemde olan 
konular olacaktır.

Türkiye’de dünyayla senkronize olarak 2022 yılı itibarıy-
la endüstriyel ve ekonomik toparlanmanın başlayacağını 
düşünüyoruz. Türkiye’nin en önemli döviz geliri kaynakları 
arasında yer alan turizmin de canlanması kuşkusuz bu to-
parlanmada büyük rol oynayacaktır.

Otomotiv sektöründeki küçülme 2018 yılı ikinci yarısından 
itibaren kendisini hissettirmeye ve 2019 yılının sonunda 
yeni araç satışlarında bir önceki yıla göre yaklaşık yüzde 
23’lük bir daralmaya yol açtı. Bir sonraki yıl ise satışlarda 
rekor artışın gerçekleştiği bir dönemi yaşadık. Kısa dönem 
içerisinde yaşanan bu değişiklik sektörün dinamizminin ve 
sürprizlere aynı zamanda da fırsatlara açık oluşunun önemli 
bir göstergesiydi. Hizmet verdiğimiz en önemli sektörlerden 
biri olan operasyonel kiralama sektörü ise 2017 yılı sonunda 
ulaştığı en yüksek araç sayısının yaklaşık yüzde 28’ini geçen 
3 yıl içerisinde kaybetti ve tüm çalışma alışkanlıklarını yeni-
den gözden geçirmeye başladı.

Özellikle 2020 yılı, sektör açısından son derece umutlu ve 
büyüme beklentileri ile başladı. Covid 19 pandemisi sonrası 
yaşanan tedarik sıkıntıları, artan araç maliyetleri ve tabii ki 
ileriye dönük yaşanan belirsizlikler özellikle orta ölçekli şir-
ketlerin araç kiralama taleplerini ötelemelerine sebep oldu. 
Şirketler araç parklarını küçülttüler ve ödeme güçlükleri 
yaşamaya başladılar. Pandemi süresince alınan kararlar, 
seyahat kısıtlamaları, ulaşım tercihlerinin değişmesi gibi 
hayatımızı derinden etkileyen çok fazla değişikliği tecrübe 
ettik, etmeye de devam ediyoruz. 

Mevcut aşamada otomotiv sektöründeki dönüşüm son de-
rece hızlı bir şekilde vites arttırıyor. Özellikle Avrupa Komis-
yonu hedefleri gereği alternatif yakıt kullanılan ve çevreci 
araç sayılarında çok da uzun olmayan bir dönem içerisinde 
önemli artışlar olacak. Fosil yakıt tüketen araçlar ile elekt-
rikli araçların fiyatları özellikle Avrupa’da son derece reka-
betçi ve devlet teşvikleriyle elektrikli araç fiyatlarının daha 
da cazip hale geleceği beklentisi içerisindeyiz. 20 yıl sonrası 
için dünyada her üç araçtan birinin elektrikle çalışan araç 
olacağını tahmin ediyoruz ve bu anlamda şarj sistemleri için 

Dünyanın dört bir yanında 
ofisler, laboratuvarlar ve taşıt 
test merkezleri ağı ile bağım-

sız ve küresel bir hizmet sağlıyoruz. 
Sonuç olarak bağımsız, doğru ve 
güvenilir otomotiv uzmanlığı için 
ihtiyaç duyduğunuz kaynakları ve 
uzmanlığı global ölçekte yerine ge-
tiriyoruz.
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bulunmalarını sağlamak. Her iki aşamada da kiralama 
firması müşterilerimizin finansal ve zamana bağlı ka-
yıplarını önlemek amacıyla hareket ediyoruz. Ayrıca 
kendi otoparklarımızda araçların güvenle saklanması 
konusundaki riskleri yönetiyoruz.

Özellikle satış sonrası hizmetlerde kiralama şirketleri-
nin riskleri çok fazla ve suistimale çok açık bir alanda 
çalışılıyor. Hasar onarımlarında ve servis denetimle-
rinde aktif rol almaya devam ediyoruz. Birçok firmanın 
göz ardı edilebilir riskler arasında görmeyi tercih ettiği 
noktalar gibi görünse de sahada elde ettiğimiz sonuç-
ların vermiş olduğumuz hizmetin ne kadar yerinde ve 
aslında getirisi karşısında az maliyetli olduğunun canlı 
tanığıyız. Kiralama şirketleri lastik yönetimi ile ilgili de 
çözümler üretmeye çalışıyorlar ve buradaki kayıpları-
nın çok fazla olduğunu bize ifade ediyorlar. Gerçekleş-
tirdiğimiz lastik stoklama saha denetimlerin sonuçları 
da onları doğruluyor. Bahsetmiş olduğum yukarıdaki 
hizmetler haricinde gizli müşteri denetimleri ve teknik 
destek hizmetlerimizle de müşterilerimizin operasyo-
nel konulardaki süreçlerinin doğru işlemesine katkıda 
bulunuyoruz.

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve 
günlük kiralama firmaları nelere dikkat etmelidir?

Konuya operasyonel ve günlük kiralama firmaları 
ile onların müşterilerinin gözünden iki yönlü bakıyo-
ruz. Araç kiralayan firmalar ya da şahıslar, araçlarını 
teslim ettiklerinde hasar, aşınma ve yıpranmaların 
doğru bildiriminden ayrıca ekspertiz raporlarında be-
lirtilen kusurların güncel fiyatlar ile değerlemelerinin 
yapıldığından emin olmak istiyor. Bu duruma paralel 
operasyonel ve günlük kiralama firmaları da müşte-
rileri ile ihtilaf yaşamadan doğru zamanda ve doğru 
bilgilerle kontratını kapatmayı hedefliyor. Aynı şekilde 
araçlar satış aşamasına geldiğinde de doğru fiyatla-
manın yapılabilmesi ve araçların gerçek değerlerinde 
satılabilmesi adına yine zamanında ve doğru raporları 
sunabilmelisiniz. Araçları çeşitli satış kanalları yoluyla 
satın alan şahıslar ya da firmalar inceledikleri eksper-
tiz raporlarına güvenmek istiyorlar. Bahsettiğim tüm 
operasyonlar içerisinde taraflar arasındaki köprü gö-
revini bağımsız ve tarafsız bir şekilde gerçekleştirmek 
adına yoğun çaba harcıyoruz.

Operasyonel ve günlük kiralama firmalarına, süreç 
yönetim hizmetini alırken müşterilerinin kafaların-
da soru işaretlerinin oluşmasına neden olmayacak 
güvenilir ve bağımsız bir firma ile çalışmalarını öne-
riyoruz. Yukarıda bahsettiğim tüm hizmetleri alacak-
ları bağımsız kuruluşları seçerken; firmalarına değer 
katması, dünyada var olan yeni teknolojileri kendile-
rine sunabilmesi, sürdürülebilirlik konusunda şüphe 
bırakmaması gibi çok önemli konuları da göz önünde 
bulundurmalarını tavsiye ediyoruz.

Günlük kiralama ve operasyonel kiralama firma-
ları ile çalışma ortamı yakalayabilmek için neler 
yapıyorsunuz?

SGS için iyi ilişkilere sahip olduğu ve çalışma fırsatı 
yakaladığı büyük firmaların referansı oldukça önemli. 
Farklı sektörlerde iş ortaklıklarımız olan ancak oto-
motiv sektörü ile de doğrudan bağlantıları bulunan 
firmaların da desteklerini alabiliyoruz. Müşteri talep-
lerinde esnek bir hizmet sunmaya gayret ediyor, ileti-
şime özen gösteriyor güncel durum ve beklentiler ile 
ilgili değerlendirme toplantıları düzenlemeye gayret 
ediyoruz. SGS’nin globaldeki iyi uygulamalarını takip 
ediyor ve yerelde bunları nasıl gerçekleştirebileceği-
miz üzerine düşünüyoruz. Yeniliklere açık olmak ve 
müşterilerin ihtiyaçlarına uygun özel çözümleri üret-
mek düşüncesiyle hareket ediyoruz.

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleş-
me hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda şirketinizin ne tür 
çalışmaları var?

Bilgi Teknolojileri Bölümümüz, birlikte çalışabilirlik ve 
iş birliğine dayalı ortaklık, stratejik yenilik ve kaliteli 
müşteri ve çalışan hizmeti sağlamak için güvenli ye-
teneklere sahip bir BT Organizasyonu olmak vizyonu 
ve Bilgi Teknolojisi’nde mükemmellik yoluyla SGS Mis-
yonunu etkinleştirmek için çalışmalarını sürdürüyor. 

Bu çerçevede kendimize insan merkezli güvenli, yeni-
likçi, bütünlükçü, verimli, sonuç odaklı ve iş birlikçi bir 
prensip belirledik. Uzun vadeli görev başarısı için ye-
tenekli BT iş gücü geliştirerek kurumsal performan-
sımızı artırmak, SGS’yi ve müşterilerimizi güvenli BT 
sistemleri ve ağları çalıştırmaları için güçlendirmek, 
içeride ve dışarıda güvenlik tehditleri riskini ortadan 
kaldırmak ve böylelikle güvenli BT ortamı oluşturarak 
kusursuz bir müşteri ve çalışan deneyimi sağlamak 
öncelikli amaçlarımız arasında yer alıyor.

Yenilikçi teknolojileri her zaman takip içinde olduk 
ve olmaya da devam ediyoruz. Bu sayede SGS Veri 
ve Hizmetleri’ne her yerde, her zaman erişim için son 
kullanıcı yeteneklerini etkinleştiriyoruz. Geleneksel 
BT kaynaklarına erişim yöntemlerini bulut tabanlı çö-
zümlere evirerek daha güvenli, etkileşimli, iş birlikçi, 
kaynak artışı sağlanabilir ve operasyonel maliyetleri 
azaltıcı yapıya kavuşturarak çevrim içi ve çevrim dışı 
erişebilirliği en üst noktaya çıkarttık.

Pandemi sürecinde çalışmalarımızı çoğunlukla uzak-
tan yani yeni tabirle “home office” şeklinde bu oluş-
turduğumuz güçlü altyapımız sayesinde sorunsuz 
gerçekleştiriyoruz.l
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Nabi Can ACAR    
Enis Doğa KÜÇÜKAY    

Rekabet Hukukunda 
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Rekabeti Kayda Değer Ölçüde Kısıtlamayan Anlaş-
ma, Uyumlu Eylem ve Teşebbüs Birliği Karar ve Ey-
lemlerine İlişkin 2021/3 sayılı Tebliğ Yürürlüğe Girdi 

B ilindiği üzere geçtiğimiz Ekim ayında, Rekabet 
Kurumu tarafından Rekabeti Kayda Değer 
Ölçüde Kısıtlamayan Anlaşma, Uyumlu 

Eylem ve Teşebbüs Birliği Karar ve Eylemle-
rine İlişkin taslak tebliğ (“Taslak Tebliğ”) Re-
kabet Kurumu’nun sitesinde yayınlanmış 
ve kamuoyunun görüşlerine sunulmuştur. 
Rekabet Kurumu, kamuoyu görüşlerini 23 
Kasım 2020 tarihine kadar kabul etmiştir. 

Tebliğ Taslağı’nın, ilk bakışta, yalnızca belirli 
anlaşmaları kapsam dışı bıraktığı düşünülmüş 
olsa da, 16 Mart 2021 tarihinde, Rekabeti Kayda 
Değer Ölçüde Kısıtlamayan Anlaşma, Uyumlu Eylem 
ve Teşebbüs Birliği Karar ve Eylemlerine İlişkin Teb-
liğ’in (“De Minimis Tebliği”) Resmî Gazete’de yayımlana-
rak yürürlüğe girmesi ile kapsam dışı kalan anlaşma-
lar genişletilmiştir. 

De Minimis Tebliği’nin “Kapsam” başlıklı 2. 
maddesinde, tebliğin açık ve ağır ihlaller 
hariç olmak üzere, piyasada rekabeti kay-
da değer ölçüde kısıtlamaması sebebi ile 
Rekabet Kurulu tarafından soruşturma 
konusu yapılmayabilecek anlaşma, uyumlu 
eylem ve teşebbüs birliği karar ve eylemleri-
ni kapsama aldığı ifade edilmektedir.  

Açık ve Ağır İhlaller

De Minimis Tebliği’nde, Rekabet Kurulu tarafından 
açık ve ağır ihlaller sayılmıştır. Dolayısı ile, yalnızca 
De Minimis Tebliği’nde sayılan açık ve ağır ihlaller, bu 

tebliğin sağladığı korumadan yararlanamayacaktır:

— Rakip teşebbüsler arasında fiyat tespiti, müşterile-
rin, sağlayıcıların, bölgelerin ya da ticaret kanallarının 
paylaşılması, arz miktarının kısıtlanması veya kotalar 

konması, ihalelerde danışıklı hareket, gelecekte 
uygulanan fiyat, üretim ya da satış miktarı 

gibi rekabete duyarlı bilgilerin paylaşılması, 

— Üretim veya dağıtım zincirinin farklı se-
viyelerinde faaliyet gösteren teşebbüs-
ler arası ilişkide alıcının sabit veya asgari 
satış fiyatının belirlenmesi.

Yukarıdaki sayım incelendiğinde, Rekabet 
Kurulu tarafından yatay ilişkiler bakımından 

(rakipler arası anlaşmalar) kartel olarak nite-
lendirilebilecek bütün ihlal tiplerinin açık ve ağır 

ihlal olarak nitelendirildiği görülmektedir. 

Kartellerin Ortaya Çıkarılması Amacıyla Aktif İş birliği 
Yapılmasına Dair Yönetmeliğin (Pişmanlık Yönet-

meliği) Açıklanmasına İlişkin Kılavuz’da, kar-
telin bir tanımının yapıldığı görülmektedir. 

Mezkûr kılavuza göre1:

“Karteller; fiyat tespiti, müşterilerin, 
sağlayıcıların, bölgelerin ya da ticaret 
kanallarının paylaşılması, arz miktarının 

kısıtlanması veya kotalar konması, iha-
lelerde danışıklı hareket konularında, ra-

kipler arasında gerçekleşen, rekabeti sınır-
layıcı anlaşma ve/veya uyumlu eylemleri ifade 

etmektedir”

Dikkat çekilmesi gerektiği düşünülen diğer bir konu 
ise, fiyat, üretim ve satış miktarı gibi bilgilerin de 
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İnternet satışları da pasif satış olarak kabul edilmek-
tedir.6 De Minimis Tebliği tarafından pasif satışların 
kısıtlanmasının açık ve ağır ihlal olarak nitelendirilme-
miş olması sebebi ile, pazar paylarının mezkûr tebli-
ğin öngördüğü eşikleri aşmaması durumunda, pasif 
satışların kısıtlanmasına olanak sağladığı sonucuna 
ulaşılabilecektir. 

Sonuç olarak De Minimis Tebliği’nden yalnızca kar-
tel olarak nitelendirilen yatay anlaşmalar, rekabete 
duyarlı bilgi değişimleri ve satıcının yeniden satış 
fiyatının belirlenmesi hallerinin yararlanmayacağı 
düşünülmektedir. 

Korumadan Yararlanabilecek Pazar Payı Eşikleri

De Minimis Tebliği’nin öngördüğü korumadan yararla-
nabilecek pazar payları 5. madde uyarınca, aşağıdaki 
gibidir:

• Rakip teşebbüsler arasında yapılan anlaşmalarda, 
anlaşma taraflarının sahip olduğu toplam pazar pa-
yının anlaşmadan etkilenen ilgili pazarların hiçbirinde 
yüzde onu aşmaması halinde

• Rakip olmayan teşebbüsler arasında yapılan an-
laşmalarda, anlaşma taraflarının her birinin sahip 
olduğu pazar payının anlaşmadan etkilenen ilgili pa-
zarların hiçbirinde yüzde on beşi aşmaması halinde, 
ilgili anlaşmalar piyasada rekabeti kayda değer ölçü-
de kısıtlamaz.

• Anlaşmanın rakip teşebbüsler ya da rakip olmayan 
teşebbüsler arasında yapılan bir anlaşma olarak sınıf-
landırılmasının mümkün olmadığı durumlarda, birinci 
fıkranın (a) bendi uygulanır.

• Açık ve ağır ihlaller hariç olmak üzere, teşebbüs 
birliği üyelerinin sahip olduğu toplam pazar payının 
karardan etkilenen ilgili pazarların hiçbirinde yüzde 
onu aşmaması halinde ilgili kararlar piyasada rekabeti 
kayda değer ölçüde kısıtlamaz.

• Benzer nitelikte dikey sınırlamaların oluşturduğu 
paralel ağlar ilgili pazarın yüzde ellisinden fazlası-
nı kapsıyorsa, bu maddede belirlenen eşikler, hem 
rakip hem de rakip olmayan teşebbüsler arasındaki 
anlaşmalar ile kararlar bakımından yüzde beş olarak 
uygulanır.

• Anlaşma taraflarının veya teşebbüs birliği üyelerinin 
anlaşmadan ya da karardan etkilenen ilgili pazarlar-
daki pazar payları, anlaşma veya karar döneminde 
birbirini takip eden iki takvim yılı boyunca bu maddede 
belirlenen eşiklerin üzerinde olmakla birlikte bu eşik-
leri iki yüzdelik puandan fazla aşmadığı takdirde, söz 
konusu anlaşma veya karar piyasada rekabeti kayda 
değer ölçüde kısıtlamaz. 

Belirtilmelidir ki, pazar paylarının De Minimis Teb-
liği kapsamında öngörülen eşikleri aşıyor olması, 

kartel olarak değerlendirilmesi riskinin mevcut oldu-
ğudur. Yatay İşbirliği Anlaşmaları Hakkında Kılavuz’da 
“Bunun yanı sıra, rakipler arasında bilgi değişimi, fiyat 
veya miktar tespiti amacını taşıyan bir anlaşma niteli-
ği taşıdığında kartel olarak kabul edilerek cezalandırı-
lır.”, denilmektedir.2 

Üretim veya dağıtım zincirinin farklı seviyelerinde faa-
liyet gösteren teşebbüsler (dikey ilişkiler) arası ilişkide 
alıcının sabit veya asgari satış fiyatının belirlenmesi 
(yeniden satış fiyatının belirlenmesi) ise bu kapsamda 
sayılan tek, açık ve ağır ihlal olarak sınıflandırılmıştır. 

Bilindiği üzere, Dikey Anlaşmalara İlişkin 2002/2 sayılı 
Grup Muafiyeti Tebliği (“Dikey Tebliğ”), dikey anlaş-
malar için genel bir koruma sağlamaktadır. Mezkûr 
tebliğ, sağlayıcının dikey anlaşma konusu mal veya 
hizmetleri sağladığı ilgili pazardaki pazar payının yüz-
de 40’ı aşmaması durumunda uygulanır. De Minimis 
Tebliği’nde olduğu gibi, Dikey Tebliğ’in sağladığı koru-
madan faydalanılmasını engeller nitelikte anlaşmalar 
sayılmıştır.3 Bunlar arasından yalnızca yeniden satış 
fiyatının sınırlanması, De Minimis Tebliği kapsamında 
açık ve ağır ihlal kabul edilmiştir. 

Ancak örneğin, sağlayıcı teşebbüs, kendisine veya bir 
alıcıya tahsis edilmiş münhasır bölgeye ya da müş-
teri grubuna yapılacak aktif satışları kısıtlayabilir. Bu 
bölgeye veya müşteri grubuna yapılacak pasif satış-
ların kısıtlanması ise anlaşmayı grup muafiyeti dışına 
çıkartan bir ihlal olarak değerlendirilecektir.4 Burada 
aktif ve pasif satış ayrımı önem kazanmaktadır. Pasif 
satışların şu şekilde tanımlandığı görülmektedir:5

“Diğer yandan, başka bir alıcının bölgesindeki veya 
müşteri grubundaki müşterilerden gelen ve alıcının 
aktif çabaları neticesi olmayan talepleri karşılamak, 
alıcı malın teslimatını müşterinin adresine götürerek 
yapsa dahi, “pasif satış” anlamına gelmektedir. Medya 
aracılığı ile yapılan genel nitelikli reklamlar veya pro-
mosyonlar, pasif satış yöntemi olarak değerlendirile-
cektir. İnternet ve benzeri yollarla yapılan satışlar da 
genellikle pasif satıştır.”

Geçtiğimiz Ekim ayında, Rekabet Ku-
rumu tarafından Rekabeti Kayda Değer 
Ölçüde Kısıtlamayan Anlaşma, Uyumlu 
Eylem ve Teşebbüs Birliği Karar ve Ey-
lemlerine İlişkin taslak tebliğ (“Taslak 
Tebliğ”) Rekabet Kurumu’nun sitesin-
de yayınlanmış ve kamuoyunun görüş-
lerine sunulmuştur. Rekabet Kurumu, 
kamuoyu görüşlerini 23 Kasım 2020 ta-
rihine kadar kabul etmiştir. 
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anlaşmaların bir rekabeti ihlali doğurduğu anlamına 
gelmemektedir. Yalnızca, De Minimis Tebliği’nden ya-
rarlanamayacağı anlamına gelecektir. 

Son olarak belirtilmelidir ki, pazar paylarının De Mini-
mis Tebliği tarafından belirlenen eşikleri aşmaması 
durumunda dahi, Rekabet Kurulu’nun soruşturma 
açma takdiri mevcuttur.  De Minimis Tebliği’nin 6(1). 
maddesinde, “5 inci madde uyarınca piyasada reka-
beti kayda değer ölçüde kısıtlamayan anlaşma ve ka-
rarlar, Kurul tarafından soruşturma konusu yapılma-
yabilir” ibaresi yer almaktadır. Görüldüğü üzere madde 
“yapılmayabilir” demek sureti ile Rekabet Kurulu’na 
takdir yetkisi bırakmıştır. Aynı şekilde, tarafların pazar 
paylarının net olarak tespit edilememesi gibi sebep-
lerden ötürü soruşturma açılmış olması durumunda 
ise, Rekabet Kurulu soruşturmaya son “verebilir.” 
Madde lafzı kesin bir ifadeden kaçınmış ve “yapabilir” 
ve “verebilir” ifadeleri kullanmayı bilinçli olarak tercih 
etmiştir. Kanımızca, bu sebepten ötürü, mezkûr teb-
liğin taslak halindeki 6(2) maddesinin De Minimis Teb-
liğ’ine alınmamış olması Rekabet Kurulu’na tanınan 
takdiri kısıtlamamıştır.7

Bu hususta bir belirsizlik oluştuğu söylenebilecek 
olsa da, bu konuda teşebbüslere yol gösterebilecek 
herhangi ek bir değerlendirme veya kriter De Minimis 
Tebliği’nde yer almamaktadır. Mezkûr tebliğ, yürürlü-
ğe girdiği tarih itibarıyla devam eden önaraştırmalar 
ve soruşturmalar hakkında da uygulanacaktır. 

Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu Eylem ve Ka-
rarlar ile Hâkim Durumun Kötüye Kullanılmasına Yö-
nelik Önaraştırmalarda ve Soruşturmalarda Sunula-
cak Taahhütlere İlişkin 2021/2 sayılı Tebliğ  

Bilindiği üzere, 16.06.2020 tarihinde 4054 sayılı Reka-
betin Korunması Hakkında Kanun’un (“Rekabet Kanu-
nu”) 43. maddesine yapılan değişiklik ile taahhüt mü-
essesesi, hukukumuza kazandırılmıştır. 43. maddenin 
değişik fıkrası uyarınca:

“Yürütülmekte olan bir önaraştırma ya da soruşturma 
sürecinde 4. veya 6. madde kapsamında ortaya çıkan 
rekabet sorunlarının giderilmesine yönelik olarak ilgili 
teşebbüs ya da teşebbüs birliklerince taahhüt sunu-
labilir. Kurul söz konusu taahhütler yoluyla rekabet 
sorunlarının giderilebileceğine kanaat getirirse bu 
taahhütleri ilgili teşebbüs ya da teşebbüs birlikleri 
açısından bağlayıcı hale getirerek soruşturma açıl-
mamasına veya açılmış bulunan soruşturmaya son 
verilmesine karar verebilir. Rakipler arasında fiyat 
tespiti, bölge veya müşteri paylaşımı ya da arz mikta-
rının kısıtlanması gibi açık ve ağır ihlallerle ilgili olarak 
taahhüt kabul edilmez. Bu fıkranın uygulanmasına iliş-
kin usul ve esaslar Kurul tarafından çıkarılan tebliğ ile 
belirlenir.”

Taahhüt müessesesinin amacının, soruşturmaya 

taraf olan teşebbüslerin, Rekabet Kurulu tarafından 
ileri sürülen endişeleri giderecek taahhütler suna-
rak, haklarında açılan soruşturmayı sonlandırmalarını 
sağlamak olduğunu söylemek yanlış olmayacaktır. 
Sunulan taahhütlerin Rekabet Kurulu tarafından re-
kabetçi endişeleri ortadan kaldırdığı kabul edilirse, bu 
taahhütler ilgili teşebbüsler açısından bağlayıcı hale 
getirilecektir. Böylelikle her iki taraf için de uzun ve 
masraflı bir soruşturma sürecinin erken sonlandırıl-
masının amaçlandığı söylenebilecektir. 

Bu bağlayıcılığın bir sonucu olarak, taahhüt sunan 
teşebbüsler, bu taahhütlerine uymaz ise nispi idari 
para cezasına çarptırılacaktır. 4054 sayılı Rekabetin 
Korunması Hakkında Kanun’un (“Rekabet Kanunu”) 17. 
maddesinin (a) bendi uyarınca; Rekabet Kurulu tara-
fından, verilen taahhütlere uyulmaması durumunda 
her gün için ilgili teşebbüsler ile teşebbüs birlikleri ve/
veya bu birliklerin üyelerinin karardan bir önceki mali 
yıl sonunda oluşan, bunun hesaplanması mümkün ol-
mazsa karar tarihine en yakın mali yıl sonunda oluşan 
ve Kurul tarafından saptanacak olan yıllık gayri safi 
gelirlerinin on binde beşi oranında idari para cezası 
verilecektir. 

Bilindiği üzere, Taahhüt Tebliği’nin yürürlüğe girme-
sinden önce de teşebbüslerce sunulan taahhütler 
Rekabet Kurulu tarafından değerlendirme konusu 
yapılmıştır. Bu bağlamda değerlendirilen ilk taahhüt, 
Arslan Nakliyat San. ve Tic. A.Ş (“ARSLAN”) tarafından 
Rekabet Kanunu’nun yukarıda bahsedilen 43. madde-
si çerçevesinde taahhütler sunmak suretiyle kendisi 
hakkında yürütülen soruşturmanın sonlandırılması 
talebini içermektedir (“Arslan Nakliyat Kararı”).8

İlgili kararda Rekabet Kurulu, Rekabet Kanunu’nun 43. 
maddesine sunulan taahhütlerin kabul edilebilmesi 
için iki ön koşul arandığı ifade etmiştir. Bu koşullardan 
ilkinin, 43. maddenin lafzındaki “bir önaraştırma ya da 
soruşturma sürecinde…” ifadesinden yola çıkılarak, 
taahhüt sunan teşebbüs hakkında bir önaraştırma 
ya da soruşturma sürecinin devam ediyor olması, ge-
rektiği ifade edilmiştir. Başka bir deyişle, soruşturma 
safhasının henüz tamamlanmamış olması gerektiği 
ifade edilmiştir.

Rekabet Kurulu tarafından akabinde, soruşturma 
safhasının ne zaman biteceğine ilişkin bir değerlen-
dirme yapılmıştır. Sözlü savunma toplantılarına ilişkin 
Rekabet Kanunu’nun 46. maddesinin “Sözlü savunma 
toplantısı, soruşturma safhasının bitiminden en az 30 
gün en çok 60 gün içinde yapılır” lafzından yola çıka-
rak Rekabet Kurulu, soruşturma safhasının teşeb-
büslerin üçüncü yazılı savunmalarını Kurum kayıtla-
rına sunmalarına müteakip biteceğini ifade etmiştir. 
Sonuç olarak Rekabet Kurulu, ARSLAN tarafından 
sunulan taahhüttü soruşturma safhasının sona ermiş 
olduğunu gerekçe göstererek reddetmiştir. 
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Rekabet Kanunu’nun 43. maddesinde örnek olarak 
sayılan hallerin genişletildiği ve kesin bir sayım yapıl-
dığı görülmektedir. 

Taahhüt Tebliği’nin 4. maddesine göre, bu tebliğin 
kapsamında açık ve ağır ihlal olarak kabul edilen hal-
ler aşağıdaki gibidir: 

• Rakip teşebbüsler arasında fiyat tespiti, müşterile-
rin, sağlayıcıların, bölgelerin ya da ticaret kanallarının 
paylaşılması, arz miktarının kısıtlanması veya kotalar 
konması, ihalelerde danışıklı hareket, gelecekte uy-
gulanan fiyat, üretim ya da satış miktarı gibi rekabete 
duyarlı bilgilerin paylaşılması, 

• Üretim veya dağıtım zincirinin farklı seviyelerinde 
faaliyet gösteren teşebbüsler arası ilişkide alıcının 
sabit veya asgari satış fiyatının belirlenmesi.

Yukarıdaki sayım incelendiğinde, Rekabet Kurulu 
tarafından yatay ilişkiler bakımından (rakipler arası 
anlaşmalar) kartel olarak nitelendirilebilecek bütün 
ihlal tiplerinin açık ve ağır ihlal olarak nitelendirildiği 
görülmektedir. 

Kartellerin Ortaya Çıkarılması Amacıyla Aktif İş birliği 
Yapılmasına Dair Yönetmeliğin (Pişmanlık Yönetmeli-
ği) Açıklanmasına İlişkin Kılavuz’da, kartelin bir tanı-
mının yapıldığı görülmektedir. Mezkûr kılavuza göre9:

“Karteller; fiyat tespiti, müşterilerin, sağlayıcıların, 
bölgelerin ya da ticaret kanallarının paylaşılması, arz 
miktarının kısıtlanması veya kotalar konması, ihale-
lerde danışıklı hareket konularında, rakipler arasın-
da gerçekleşen, rekabeti sınırlayıcı anlaşma ve/veya 
uyumlu eylemleri ifade etmektedir.”

Dikkat çekilmesi gerektiği düşünülen diğer bir konu 
ise, fiyat, üretim ve satış miktarı gibi bilgilerin de kar-
tel olarak değerlendirilmesi riskinin mevcut olduğu-
dur. Yatay İşbirliği Anlaşmaları Hakkında Kılavuz’da 
“Bunun yanı sıra, rakipler arasında bilgi değişimi, fiyat 
veya miktar tespiti amacını taşıyan bir anlaşma niteli-
ği taşıdığında kartel olarak kabul edilerek cezalandırı-
lır.”, denilmektedir.10

Üretim veya dağıtım zincirinin farklı seviyelerinde 
faaliyet gösteren teşebbüsler (dikey ilişkiler) arası 
ilişkide alıcının sabit veya asgari satış fiyatının be-
lirlenmesi (yeniden satış fiyatının belirlenmesi) ise 
bu kapsamda sayılan tek, açık ve ağır ihlal olarak 
sınıflandırılmıştır. 

Bilindiği üzere, Dikey Anlaşmalara İlişkin 2002/2 sayılı 
Grup Muafiyeti Tebliği (“Dikey Tebliğ”), dikey anlaş-
malar için genel bir koruma sağlamaktadır. Mezkûr 
tebliğ, sağlayıcının dikey anlaşma konusu mal veya 
hizmetleri sağladığı ilgili pazardaki pazar payının 
yüzde 40’ı aşmaması durumunda uygulanır. Taah-
hüt Tebliği’nde olduğu gibi, Dikey Tebliğ’in sağladığı 

Ancak, Rekabeti Sınırlayıcı Anlaşma, Uyumlu Eylem 
ve Kararlar ile Hâkim Durumun Kötüye Kullanılma-
sına Yönelik Önaraştırmalarda ve Soruşturmalarda 
Sunulacak Taahhütlere İlişkin 2021/2 sayılı Tebliğ’in 
(“Taahhüt Tebliği”), yürürlüğe girmesinden sonra ta-
ahhütlerin Rekabet Kurulu’na sunulabileceği sürede 
tebliğ tarafından bir değişiklik yapıldığı görülmekte-
dir. Rekabet Kanunu’nun 43. maddesinde de belirtildi-
ği üzere, teşebbüsler tarafından sunulan taahhütlerin 
usulünü Taahhüt Tebliği düzenlemektedir ve Resmî 
Gazete’de 16 Mart 2021 tarihinde yayınlanarak yürür-
lüğe girmesine müteakip, teşebbüslerce sunulacak 
taahhütlere ilişkin esaslar artık, mezkûr tebliğde ön-
görülen usullere göre düzenlenmektedir. 

Taahhüt sunmak isteyen teşebbüsler tarafından, 
soruşturma bildirimin tebliğinden itibaren 3 ay 
içerisinde Rekabet Kurulu’na taahhüt sunulması 
gerekmektedir  

Taahhüt Tebliği’nin 5. maddesi, taahhüt sürecinin 
başlatılmasının esaslarını düzenlemektedir. İlgili 
madde uyarınca; haklarında yürütülmekte olan bir 
incelemeye taahhütle son vermek isteyen taraflar, 
önaraştırma veya soruşturma sürecinde taahhüt 
sunma talebinde bulunabilecektir. Soruşturma süre-
cindeki taahhüt taleplerinin soruşturma bildiriminin 
tebliğinden itibaren üç ay içinde Kurum’a iletilmesi 
gerekmektedir. 

Görüldüğü üzere, Taahhüt Tebliği’nde belirlenen süre, 
Arslan Nakliyat Kararı’nda belirlenen süreden olduk-
ça kısadır. Taahhüt Tebliği’nin yürürlüğe girmesine 
müteakip teşebbüslerin taahhüt sunmaları için süre 
üçüncü yazılı savunmaların Kurum’a sunulmasının 
öncesinde değil, soruşturma bildirimin tebliğinden 
itibaren 3 aydır. 

Açık ve ağır ihlaller için taahhüt sunulamamaktadır

Taahhüt Tebliği’nin 4. maddesi uyarınca teşebbüs-
lerin açık ve ağır ihlaller hakkında taahhüt sunmaları 
mümkün değildir. Bu prensibin raportörlerce, Ars-
lan Nakliyet Kararı’nda da ifade edildiği görülmekte 
olup, bu hususta bir değişiklik yapılmamıştır. Ancak 

De Minimis Tebliği’nin “Kapsam” baş-
lıklı 2. maddesinde, tebliğin açık ve ağır 
ihlaller hariç olmak üzere, piyasada re-
kabeti kayda değer ölçüde kısıtlamama-
sı sebebi ile Rekabet Kurulu tarafından 
soruşturma konusu yapılmayabilecek 
anlaşma, uyumlu eylem ve teşebbüs 
birliği karar ve eylemlerini kapsama al-
dığı ifade edilmektedir.  
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korumadan faydalanılmasının engeller nitelikte anlaş-
malar sayılmıştır. 11 Bunlar arasından yalnızca yeniden 
satış fiyatının sınırlanması, Taahhüt Tebliği kapsamın-
da açık ve ağır ihlal kabul edilmiştir. 

Ancak örneğin, sağlayıcı teşebbüs, kendisine veya bir 
alıcıya tahsis edilmiş münhasır bölgeye ya da müşteri 
grubuna yapılacak aktif satışları kısıtlayabilir. Bu böl-
geye veya müşteri grubuna yapılacak pasif satışların 
kısıtlanması ise anlaşmayı grup muafiyeti dışına çıkar-
tan bir ihlal olarak değerlendirilecektir. 12 Burada aktif 
ve pasif satış ayrımı önem kazanmaktadır. Pasif satış-
ların şu şekilde tanımlandığı görülmektedir: 13

“Diğer yandan, başka bir alıcının bölgesindeki veya 
müşteri grubundaki müşterilerden gelen ve alıcının 
aktif çabaları neticesi olmayan talepleri karşılamak, 
alıcı malın teslimatını müşterinin adresine götürerek 
yapsa dahi, “pasif satış” anlamına gelmektedir. Medya 
aracılığı ile yapılan genel nitelikli reklamlar veya pro-
mosyonlar, pasif satış yöntemi olarak değerlendirile-
cektir. İnternet ve benzeri yollarla yapılan satışlar da 
genellikle pasif satıştır.”

İnternet satışları da pasif satış olarak kabul edilmek-
tedir.14 Taahhüt Tebliği tarafından pasif satışların 
kısıtlanmasının açık ve ağır ihlal olarak nitelendiril-
memiş olması sebebi ile, pazar paylarının mezkûr teb-
liğin öngördüğü eşikleri aşmaması durumunda, pasif 
satışların kısıtlanmasına olanak sağladığı sonucuna 
ulaşılabilecektir. 

Sonuç olarak Taahhüt Tebliği’nden yalnızca kar-
tel olarak nitelendirilen yatay anlaşmalar, rekabete 
duyarlı bilgi değişimleri ve satıcının yeniden satış 
fiyatının belirlenmesi hallerinin yararlanmayacağı 
düşünülmektedir. 

Taahhütlerin sunulması aşamasında, teşebbüslerin 

sunmak istedikleri taahhüttü açık bir şekilde ve alter-
natif içermeyecek bir şekilde sunmaları gerekmek-
tedir.15 Rekabet Kurulu, sunulan taahhüt hakkında 
üçüncü kişilerin görüşlerinin alınmasına karar vere-
bilecektir. 16

Taahhüt Tebliği, yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla de-
vam eden incelemeler hakkında da uygulanacaktır. 
Taahhüt Tebliği’nin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 
açılması kararının üzerinden üç ay geçmiş olması du-
rumunda, teşebbüslerin taahhüt sunabilmesi için ön-
görülen üç aylık süre uygulanmayacaktır. 

“Uzlaşma Yönetmeliği Taslağı” Kamuoyu Görüşüne 
Açılmıştır

Bilindiği üzere 4054 sayılı Rekabetin Korunması Hak-
kında Kanun’da (“Rekabet Kanunu”) bazı değişiklikler 
yapılmıştır. Bu değişikliklerden bir tanesi de Rekabet 
Kanunu’nun 43. maddesinde yapılan değişiklik uyarın-
ca, hukukumuza uzlaşma müessesesinin kazandırıl-
ması olmuştur. 

Uzlaşma müessesesinin hayata geçirilmesiyle, re-
kabet ihlallerinin ve bu ihlallere yönelik soruşturma 
sürecinin hızlı ve kesin bir şekilde sonlandırılması ve 
böylelikle bunların neden olduğu kamusal maliyetle-
rin azaltılmasının amaçlandığı ifade edilmektedir. 17

Uzlaşma Yönetmeliği Taslağı’na ilişkin görüş, öneri ve 
değerlendirmelerin 19.04.2021 tarihine kadar duzen-
leme@rekabet.gov.tr e-posta adresine gönderilmesi 
mümkündür. 

Uzlaşma Yönetmeliği Taslağı’nın “amaç ve kapsam” 
başlıklı maddesi uyarınca, mezkûr yönetmeliğin ama-
cı, “Kanunun 4 üncü ve 6 ncı maddelerinde yasaklan-
mış davranışlara ilişkin olarak haklarında soruşturma 
başlatılan teşebbüs veya teşebbüs birliklerinden, 
ihlalin varlığını ve kapsamını kabul edenlere, 4054 
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sayılı Kanunun 43 üncü maddesi uyarınca uygula-
nabilecek uzlaşma sürecine ilişkin usul ve esasları 
düzenlemektir.”

Uzlaşma Yönetmeliği Taslağı’nın 4(3).maddesi uyarın-
ca “Kurul, ihlalin varlığı ile kapsamını kabul eden so-
ruşturma tarafları ile soruşturma raporunun tebliğine 
kadar uzlaşabilir.” Uzlaşma tarafların talebi ile başla-
yabileceği gibi, Rekabet Kurulu tarafından re’sen de 
uzlaşma süreci başlatılabilecektir. 

Uzlaşmaya varılması durumunda, idari para cezasında 
yüzde 25’e kadar indirim uygulanabilecektir. Ancak, 
süreç uzlaşma ile son bulur ise, idari para cezası ve 
uzlaşma metninde yer alan hususlar uzlaşmanın ta-
raflarınca dava konusu yapılamayacaktır. 18

Uzlaşma sürecine başlamak için, Rekabet Kurulu’na 
yazılı olarak bir talep iletilmesi gerekmekte olup, Re-
kabet Kurulu tarafından bu talep olumlu karşılanır 
ise tarafların bu daveti süresinde kabul etmeleri ge-
rekmektedir.  Belirtilmelidir ki, uzlaşma görüşmele-
rine başlanmış olması, uzlaşma taraflarının kendileri 
hakkında isnat edilen ihlali kabul ettikleri anlamına 
gelmemektedir. Uzlaşma tarafları, uzlaşma metninin 
sunulmasına kadar uzlaşma sürecinden çekilme hak-
kına sahiptir.20

Şayet, birden fazla uzlaşma tarafı ile uzlaşma görüş-
melerine başlanıyor ise, görüşmelerin ayrı ayrı yürü-
tülmesinin esas olduğu ifade edilmektedir.21 Uzlaşma 
görüşmelerinde, soruşturmanın güvenliğini tehlikeye 
düşürmemek kaydı ile, uzlaşma taraflarının aşağıda-
ki hususlarda bilgi edinmelerinin sağlanacağı ifade 
edilmiştir:

• Uzlaşma tarafı hakkında ileri sürülen iddiaların içeriği,

• İsnat edilen ihlalin niteliği, kapsamı ve süresi,

• Uzlaşma tarafının, isnat edilen ihlalin niteliğine ve 
kapsamına ilişkin bilgilendirilmesi amacıyla sınırlı ol-
mak ve ticari sırlardan ve gizli bilgilerden arındırılmak 
kaydıyla, taraf hakkındaki ihlal isnadına dayanak teşkil 
eden başlıca deliller,

• Sürecin uzlaşma ile neticelenmesi halinde uygulana-
bilecek indirim oranı

• Uzlaşma tarafına verilebilecek idari para cezası 
aralığı.

Şayet, görüşmelerin sonucunda taraflar arasında 
uzlaşma sağlanamaz ise, soruşturmanın olağan pro-
sedürü devam edecektir. Bu durumda, uzlaşma gö-
rüşmeleri kapsamında uzlaşma tarafınca sunulan be-
yanlar dosya kapsamından çıkarılacak ve soruşturma 
sonucunda alınacak nihai karara dayanak yapılmaya-
caktır. 22

Bu hususta belirtilmesinin önemli olduğunu 

değerlendirilen son nokta, gizlilik yükümlülüğüdür. 
Gerçekten de, Uzlaşma Yönetmeliği Taslağı tarafın-
dan, uzlaşma sürecinin gizlilik ile yürütülmesine ol-
dukça büyük önem atfedildiği düşünülmektedir. Uz-
laşma Yönetmeliği Taslağı’nın 12. maddesi uyarınca; 
“Uzlaşma tarafı, uzlaşma görüşmelerinin içeriğini ve 
bu görüşmeler kapsamında eriştiği bilgi ve belgeleri 
varsa diğer soruşturma tarafları bakımından verile-
cek nihai karara kadar gizli tutar.” Bu yükümlülüğün 
ihlal edildiğinin, uzlaşma nihai kararı sonrasında tes-
pit edilmesi halinde, bu kararın geri alınması sureti 
ile yeni bir soruşturma başlatılabileceği gibi, gizlilik 
yükümlülüğünün ihlal edilmesinin yeni başlatılacak 
soruşturma açısından idari para cezasının ağırlaştırıcı 
unsuru olarak kabul edilebileceği ifade edilmekte-
dir.23 l

Dipnotlar

1Paragraf 5. Ayrıca ilgili paragraf, “En ciddi rekabet huku-
ku ihlali olduğu kabul edilen kartellerin...” ifadesine yer 
vermektedir. 
2Paragraf 44
3Madde 4
4Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz, para 22
5Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz, para 24 
6Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz, para 25 
7De Minimis Tebliğ’inin taslak metninin 6(2). maddesine şu 
ifade yer almakta idi: “ Anlaşma taraflarının veya teşebbüs 
birliği üyelerinin pazar paylarının bu Tebliğin 5 inci madde-
sinde belirlenen eşikleri aşmadığı durumlarda dahi, gerekli 
görmesi halinde Kurul ilgili anlaşma veya kararı soruşturma 
konusu yapabilir.” Bu maddenin çıkarılması olmasının, yuka-
rıda sayılan sebeplerden ötürü, Rekabet Kurulu’na verilen 
geniş takdir yetkisini bertaraf etmediği düşünülmektedir.
8Rekabet Kurulu’nun 28.07.2020 tarihli ve 20-36/485-212 
sayılı kararı 
9Paragraf 5. Ayrıca ilgili paragraf, “En ciddi rekabet hu-
kuku ihlali olduğu kabul edilen kartellerin...” ifadesine yer 
vermektedir. 
10Paragraf 44
11Madde 4
12Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz, para 22
13Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz, para 24 
14Dikey Anlaşmalara İlişkin Kılavuz, para 25 
15Taahhüt Tebliği, madde 8
16Taahhüt Tebliği, madde 11
17https://www.rekabet.gov.tr/tr/Sayfa/Duyurular/mevzu-
at-calismalari , erişim tarihi 14.04.2021 
18Uzlaşma Yönetmeliği Tebliği madde 4 (4) ve (5)
19Uzlaşma Yönetmeliği Tebliği madde 5 (1) ve madde 6
20Uzlaşma Yönetmeliği Tebliği madde 6(2)
21Uzlaşma Yönetmeliği Tebliği madde 6(3)
22Uzlaşma Yönetmeliği Tebliği madde 11(2)

23Uzlaşma Yönetmeliği Tebliği madde 12(2) ve 12(3)
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TOKKDER ÜYELERİ
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2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
5S OTOMOTİV LTD. ŞTİ.
Via Twins Plaza Eskişehir Yolu Söğütözü Mh. 
2177. Cd. No:10-B/75 Çankaya / Ankara
Tel: 444 52 89 • Faks: (0312) 284 55 54
info@5sotomotiv.com
www.5sotomotiv.com
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Türkmen Mah. Atatürk Bulvarı 
101/A-T 09400 Kuşadası
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77 • Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. 
Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık 
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir Yolu 
No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 2134747 • Faks:  (0312) 2134750
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena Sokak 
C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 

GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • 
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem 
Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com

Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar 
Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi 
Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul Tel: (0212) 697 87 
85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve Ticaret 
A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi Giyimkent 
Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75

Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir 
(0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33 • GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
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Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz Cad. 
Akkom Ofis Park Sitesi 2. Blok K:13 
No:4/27-28 Ümraniye- İstanbul
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna 
Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 2517101
Budget havalimanı: (0412) 2520303
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 

Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 
Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sok. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak No:3 
Gülsuyu/Maltepe İstanbul
Tel: 0850 360 10 10
Faks: 0216 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50
(0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44

Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00
Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon • Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski 
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza 
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: Maslak 
Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi Koçkaya 
As Plaza Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/
İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İstanbul Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Barbaros Mah. Begonya Sok. Nidakule 
Kuzey Giriş. Kat:21 No:180 Ataşehir / İstanbul 
Tel: (0850) 911 18 60
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa 
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan 
Ofis C Blok Kat:3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15 
Mistral K:42/24 Konak / İzmir 
Tel: (0850) 911 19 00
ŞUBELER
Adana Ofis: Tel: (0850) 911 18 40
Çankaya Şube: Tel: (0850) 911 18 50
Ostim Ofis: Tel: (0850) 911 19 20
Antalya Ofis: Tel: (0850)911 19 80
Bursa Şube: Tel: (0850) 911 18 80
Denizli Ofis: Tel: (0850) 911 18 48
Eskişehir Ofis: Tel: (0850) 911 18 45
Gaziantep Ofis: Tel: (0850) 911 1840
İstanbul
Maslak Şube: Tel: (0850) 911 19 50
Beşiktaş Şube: Tel: (0850) 911 18 00
Zeytinburnu Şube: Tel: (0850) 911 19 90
İkitelli Şube: Tel: (0850) 911 18 90
Beylikdüzü Şube: Tel: (0850) 911 19 60
Ataşehir Şube: Tel: (0850) 911 18 60
Kartal Şube: Tel: (0850) 911 19 70
Ümraniye Şube: Tel: (0850) 911 1870
İzmir
Bayraklı Şube: Tel: (0850) 911 19 00
Konak Ofis: Tel: (0850) 911 18 10
Kayseri Şube: Tel: (0850) 911 19 30
Kocaeli
Gebze Şube: Tel: (0850) 911 18 30
Kocaeli Ofis: Tel: (0850) 911 19 10
Konya Ofis: Tel: (0850)911 19 40
Samsun Ofis: Tel: (0850) 911 18 46
Tekirdağ Ofis: Tel: (0850) 911 1960

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com

EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
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Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr 
www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06
Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83

info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa 
Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp 
Tel: (0384) 341 88 55
Van 
Tel: (0432) 212 00 21
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FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. No:11 
Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60
Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr
www.filoport.com.tr
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34
GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55
Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa Bulvarı 
No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98

www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00
Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 
Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Bahçelievler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Alsancak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bayburt Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Edremit Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
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Denizli Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kahramanmaraş Afşin
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Sivas Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Yalova Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci 
Bulvarı No:1 Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi 
Kat: 8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL

Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell 
Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı 
Tower 8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

İİ

İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman

Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE ARAÇ 
KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz Sokak 
Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok Kat: 12 
/ 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr
KUZEN MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTI. 
Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi 
NO:42/1A  Otoshops Kuzen Edremit/Balikesir
Tel: (0216) 680 15 87 • kuzen2el@gmail.com

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul 
Sitesi No:34 D-Blok Kat:9 D:210 
Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAKİ TAŞIMACILIK TURİZM SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Rüzgarlıbahçe Mah. Şehit Sinan Eroğlu Cad. 
No3/1 Beykoz – İstanbul

Tel: 0850 511 16 80
www.makifilo.com • info@makifilo.com
MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT VE 
TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08
Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara

Mayıs-Haziran 202164
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Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi, 
07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770 
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez

Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.
ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr
info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20
Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PERLA FİLO
Eyüp Sultan Mah. Yadigar Sok.C Blok 30-38 
No: 16 OTOSTAT Sancaktepe-İstanbul
Tel: (0216) 771 25 00
info@perlatr.com • www.perlatr.com
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47
 Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com
info@pusulaoto.com

R

REİS ARAÇ KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisarackiralama.com

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Caddesi No:2/1 E-5 
Kavşağı Metro Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza 
Pendik / İstanbul • 
Tel: (0216) 379 82 82 • 444 40 61
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • GSM: (506) 156 76 13 
istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali Pendik İstanbul
Tel: (0216) 482 45 99 GSM: (0506) 156 76 15 
sabiha@rentgo.com
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Hisar Apt. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy/ İstanbul
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
İstanbul Kadıköy Acıbadem
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:16/C 
Kadıköy/İstanbul
Tel: (0544) 499 79 74
acibadem@rentgo.com
İstanbul Ümraniye
Necip Fazıl Mah. Alemdağ Cad. No:936/B 
Ümraniye/İstanbul • GSM: (0542) 357 17 82 
umraniye@rentgo.com
İstanbul Pendik
Orta Mah. Ankara Cad. E-5 Kavşağı Metro 
Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza No: 2/1 Kapı 
No: 2E Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 850 08 84  • pendik@rentgo.com
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Park Palas 
Apt. No :23 Kat:0 Daire :2 Ayaspaşa Mevkii 
Beyoğlu/İstanbul
GSM: (0541) 721 01 38 • taksim@rentgo.com
İstanbul Levent
MetroCity Alışveriş Merkezi Büyükdere 
Cad. No: 171 Kapı No: BB10 
Levent-Beşiktaş / İstanbul
GSM: (546) 502 10 04
metrocity@rentgo.com
İstanbul Yenibosna
Ataköy 7-8-9-10 Mah. Airport Avm Outlet 
Center Kat:-2 No:2B Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 43 
yenibosna@rentgo.com
İstanbul Beylikdüzü
Barış Mah. Belediye Cad. WESTSIDE 2 K 
Blok No:28 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 53 
beylikduzu@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 01 98 • GSM (0507) 121 61 45  
ankara@rentgo.com
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No:18/B 
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 229 00 07
ankarasehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali Gaziemir / İzmir
Tel: (0232) 273 70 99  • GSM: 0549 614 05 61 
izmir@rentgo.com
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mah. Gaziosmanpaşa Blv. No: 
3/1 Alsancak KONAK/İZMİR
Tel: (0232) 911 12 32  • GSM: (0542) 829 68 66 
izmiralsancak@rentgo.com
Adana Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86 
adana@rentgo.com
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Gazipaşa/Antalya
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47  
alanya@rentgo.com
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mh. İncikpınarı Cad. No:33/1 
Aksu-Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07 
antalya@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Akyol Mahallesi Merkez Sokak Petrol Ofisi 
Yakıt İstasyonu No:241/C Milas / Muğla
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05  
bodrum@rentgo.com
Dalaman Havalimanı
Ege Mh. Mercan Sk. No:1/C Dalaman- 
Muğla Tel: (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Fethiye
Kesikkapı Mah. Pürşah Bey 42nci Cad. 
Saltanat Konakları Bina No:5 A Blok Dükkan 

No 7 Fethiye/Muğla
Tel: (0542) 357 17 80 • fethiye@rentgo.com
Bursa Nilüfer
Odunluk Mah. Lefkoşa Cad. No:13 D:7 
Nilüfer / Bursa
Tel: (0224) 944 45 44 • bursa@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11 
diyarbakir@rentgo.com
Eskişehir
Hoşnudiye Mah. Şahin Cad. No:82/D 
Tepebaşı / Eskişehir
GSM: (0542) 357 17 74
eskisehir@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42 
gaziantep@rentgo.com
Samsun Havalimanı (Karşılama)
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali Çarşamba / Samsun
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77  
samsun@rentgo.com
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 
İlkadım/Samsun
GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ordu
Yeni Mah. Atatürk Bulvarı No:226/A 
Altınordu/Ordu
Tel: (0452) 222 06 51  • GSM: (0545) 856 06 76 
ordu@rentgo.com
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Merkez / Kayseri
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09  
kayseri@rentgo.com
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Ortahisar / Trabzon
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66 
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu İş 
Hanı No:7C Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr • info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com
RS FİLO
Yıldızevler Mahallesi 714. Sokak Vizyon 
Plaza No:5/45 Çankaya Ankara
Tel: 0 850 346 0 999 /  0 312 440 6 111
Faks: 0 312 440 6 112
www.rsfilo.com • info@rsfilo.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE OTOMOTİV 
TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr 
www.shsfilo.com
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TOKKDER ÜYELERİ

SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr
rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com
www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL 
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İstanbul
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00
Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12

www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 

Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33
Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Köybaşı Cad. Güzelköşkler No:2/2 34464 
Sarıyer-İstanbul
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com • resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • aks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88

İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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